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Doposud nepřístupné podzemní 
prostory jihlavské radnice se přes 
léto staly galerií. Po dobu prázd-
nin je zde otevřena výstava Patri-
ot – Jihlava ve  fotografii Johanna 
Haupta. 

Autor snímků je zakladatelem 
populárních havířských průvodů 
a jedním z nejvýznamnějších foto-
grafů Jihlavy. Exponáty pochází ze 
sbírky Muzea Vysočiny Jihlava.

„Snímky zobrazují všední momen-
ty života ve městě před více než 120 
lety. Výstava představuje více či méně 
známé pohledy na město, ulice i 
zákoutí, která dnes mají novou podo-
bu, nebo vůbec neexistují,“ uvedla 

iniciátorka výstavy Jana Petrůjová.
Výstava je pro návštěvníky záro-

veň výjimečnou možností vidět 
jindy nepřístupné podzemní pro-
story radnice. 

„Instalace v syrově působícím, 
chladném sklepení podtrhuje stáří 
snímků, i proměny míst, která zachy-
cují. Do  prostoru jsme umístili více 
než tři desítky Hauptových fotogra-
fií,“ dodává spoluautor výstavy 
Jakub Koumar. 

Výstava Patriot je přístupná do 
31. srpna, v pondělí a středu v čase 
8.00-16.30 a v úterý a čtvrtek v ča-
se 8.00-16.00 hodin. Vstup je zdar-
ma.� -tz-

UNIKÁTNÍ výstava v dosud nepřístupných místech radnice Jihlava prezentuje velkoformátové snímky zakladatele havíř-
ského průvodu Johanna Haupta.� Foto: Jakub Koumar

Život v Jihlavě před 120 lety 
ukazuje výstava na radnici

Johann Haupt
Johann Haupt studoval fotografické 

řemeslo u předního jihlavského foto-
grafa Johanna Staegera, od nějž získal 
mnoho zkušeností i všeobecné umě-
lecké základy. Poté, co od něj zakoupil 
ateliér, stal se sám významným foto-
grafem, mapujícím jihlavskou historii.

Haupt měl zároveň zásadní podíl 
na rozvoji Městského muzea. Stal 
se jedním z  jeho prvních kustodů a 
významně rozšířil skladbu nových sbí-
rek. V roce 1890 Johann Haupt založil 
tradici pravidelných havířských prů-
vodů, aby současníkům připomínaly 
dávnou stříbrnou slávu města.

PROMENÁDNÍ KONCERTY 
DECHOVÝCH HUDEB

Termíny - čtvrtek: 
2. 8. JÁSALKA BAND

9. 8. BYSTŘICKÁ KAPELA
16. 8. LUČANKA

23. 8. BOBRŮVANKA
Masarykovo náměstí 
od 16 do 18 hodin.  

30. 8. MALÁ MUZIKA 
NAUŠE PEPÍKA

Areál staré nemocnice vedle 
autobusového nádraží.

JEŽKOVY POHÁDKOVÉ 
NEDĚLE

Termíny: neděle
5. 8. DIVADLO SCÉNA: 

RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK
12. 8. CZIDIVADLO – Praha: 
O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI 
A MAKOVÝCH BUCHTÁCH
19. 8. DIVADLO NAVĚTVI 

– Písek: KOUZLA SKŘÍTKŮ
26. 8. DIVADÝLKO KUBA 

– Plzeň: PRINC BAJAJA
2. 9. DIVADLO KORÁB – Brno: 

PTÁK OHNIVÁK A LIŠKA RYŠKA
9. 9. DIVADELNÍ SOUBOR 

VOKO – Jihlava: KDYŽ HERCI 
NEMŮŽOU HRÁT

Parkán u Brány Matky Boží 
od 18 hod.
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V  Jihlavě ve Starých Horách za-
čala stavba mateřské školky s  celo-
denním provozem. Školka bude mít 
vyhrazené kapacity pro děti zaměst-
nanců společnosti Bosch Diesel. 
Moderní zařízení bude připraveno 
k provozu od začátku školního roku 
2019/2020.

„Zástupci města Jihlavy a společnos-
ti Bosch Diesel v roce 2016 podepsali 
smlouvu o spolupráci v  oblasti před-
školního vzdělávání. Bosch se zavázal 
přispívat městu do této oblasti jedním 
milionem korun ročně po dobu deseti 
let, město pak zajistí pro děti zaměst-
nanců firmy místa ve školce,“ přiblížil 
náměstek primátora pro oblast roz-
voje města Vratislav Výborný.

Mateřská škola bude mít vlastní 
kuchyň, interaktivní dílnu, vodní 
svět a rozsáhlou zahradu s možnos-
tí uplatnění outdoorových a spor-
tovních aktivit dětí. Kapacita školy 
bude 100 míst, pro děti zaměstnan-
ců společnosti Bosch Diesel bude 
vyhrazeno 75 míst. Výhodou bude 
možnost přespání dětí, kterou ocení 
zejména pracující na nočních smě-
nách.

„Budova školy je navržena s  téměř 
nulovou spotřebou energií při využití 
moderních technologií. Součástí pro-

Jihlava zahájila stavbu 
mateřské školky Na Dolech

jektu je i vybudování související in-
frastruktury – přístupového chodní-
ku, parkoviště, obslužné komunikace 
a  přípojky inženýrských sítí,“ sdělila 
Alena Kottová, vedoucí odboru roz-
voje města.

„Pro naši firmu je to důležitý pro-
jekt. Možnost zajištění péče o děti 
představuje jednu z  řady nabídek 

pro naše zaměstnance, které přispíva-
jí k sladění pracovního a soukromého 
života zaměstnanců,“ uvedl už  před 
časem obchodní ředitel společnosti 
Bosch Diesel Ralph Klaus Carle.

Investice s  celkovými náklady 84 
milionů korun má podporu 31 mi-
lionů z Integrovaného regionálního 
operačního programu. � -tz-

VE ŠKOLCE Na Dolech, s možností přespání, bude i vodní svět, vířivka a inter-
aktivní dílna.� Foto: archiv MMJ

Ve Zborné konečně 
mohou napojit 

domy na kanalizaci
Od loňského dubna je ve Zborné 

hotová nová splašková kanalizace za 
36 milionů korun. Obyvatelé této 
části města Jihlavy však na napojení 
nemovitostí museli čekat až do letoš-
ního léta.

Město Jihlava požádalo jihlavský 
vodoprávní úřad o vydání povolení k 
zahájení zkušebního provozu. Vzhle-
dem k systémové podjatosti úřadu 
bylo toto správní řízení přesunuto na 
úřad do Třebíče. „Městský úřad v Tře-
bíči vydal rozhodnutí o povolení zku-
šebního provozu 9. dubna 2018. Toto 
rozhodnutí ale nenabylo právní moci, 
protože ho odvoláním napadl SVAK 
Jihlavsko. Z tohoto důvodu se obyvate-
lé Zborné nemohli připojit na tuto ka-
nalizaci,“ popsal vývoj problému ná-
městek primátora Jaromír Kalina.

Krajský úřad Kraje Vysočina pak 
17. července 2018 toto odvolání za-
mítl jako nepřípustné a tím potvr-
dil původní rozhodnutí. „Od nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí je tedy 
možné zahájit zkušební provoz kana-
lizace ve Zborné,“ potvrdil Jaromír 
Kalina.

„Každý majitel nemovitosti se po zís-
kání územního souhlasu může k této 
nové kanalizaci připojit. Po uzavření 
smlouvy na odvádění odpadních vod se 
společností JVAK do ní může začít vy-
pouštět splaškové vody,“ řekl výkonný 
ředitel městské společnosti JVAK Jiří 
Benáček.� -tz-

Při revizi Horáckého zimního sta-
dionu (HZS) statik zjistil, že na 
střeše budovy jsou poškozené svary, 
což znemožňuje využívání objektu 
k jeho účelu. Problém se radnici po-
dařilo rychle vyřešit.

Odbor správy realit zajistil firmu, 
která označené vadné svary opravi-
la. Na základě následné kontroly au-
torizovaný statik k 13. červnu opět 
povolil standardní provoz hokejové 
haly.

„Horácký zimní stadion je tak opět 
možné využívat stejně, jako v uplynulé 

sezoně, a nehrozí tak žádné přesunutí 
nebo překládání domácích zápasů HC 
Dukla Jihlava,“ uvedl náměstek pro 
správu městských realit Radek Po-
pelka. 

Z  důvodu požární prevence bylo 
nutné před zahájením opravy na ně-
kolika místech otevřít střechu a od-
stranit nečistoty v  konstrukci, které 
by při zahřátí broušením a svářením 
mohly vzplanout. Oprava svarů vyšla 
na  bezmála 179 tisíc korun, dalších 
12 tisíc stál požární dohled a čtyři 
tisíce činnost koordinátora bezpeč-

nosti práce.
„Za klub děkuji městu Jihlavě a pra-

covníkům odboru správy realit za to, 
že vše zvládli tak rychle a dobře,“ vy-
jádřil se jednatel Dukly Jihlava Bed-
řich Ščerban. V nejbližších dnech po 
ukončení opravy mohla začít přípra-
va ledové plochy pro přípravné ob-
dobí A-týmu Dukly.

Závěrečný statický posudek město 
obdrží podle smlouvy v srpnu 2018, 
v dokumentu budou stanoveny pod-
mínky pro další provoz konstrukce 
v následujícím období.� -tz-

Střecha HZS je opět v pořádku
Kompletní statický posudek s podmínkami dalšího provozu bude v srpnu

SKORO 180 tisíc korun stála oprava nosníků střechy Horáckého zimního stadionu.� Foto: archiv MMJ

Vodní ráj nabízí 
vstup zdarma 
pro plnoleté

 Vodní ráj Jihlava, největší aquapark 
na Vysočině, po dokončení plánova-
ných oprav a stavebních prací zahájil 
na začátku června již 18. letní sezó-
nu a otevřel venkovní areál se všemi 
bazény a atrakcemi. S touto událos-
tí připravil akci pro všechny mladé 
občany, kteří tento rok dosáhnou 18 
let.

Všichni návštěvníci, kteří letos slaví 
osmnáctiny, mohou po zbytek roku 
chodit do Vodního ráje zdarma. 
Tyto mladé dámy a mladí pánové si 
mohou vybrat mezi hodinou plavání 
zdarma v kryté části nebo celoden-
ní vstupenkou ve venkovním are-
álu. Touto akcí chceme povzbudit 
mladé lidi k aktivnímu odpočinku a 
alespoň nepatrně je podpořit v jejich 
rozpočtu.

Aquapark Vodní ráj Jihlava je díky 
rozloze venkovní plochy ke koupání 
největší na Vysočině. Každý rok do 
venkovního areálu zavítá průměrně 
50 000 návštěvníků. Najdete zde čty-
ři bazény s ohřívanou vodou – velký 
rekreační bazén s vodními atrakce-
mi ke koupání, 25metrový plavecký 
bazén s pěti drahami určený pro re-
kreační plavání, zábavný dětský ba-
zén s vodním hradem a brouzdaliště, 
sloužící ke koupání nejmenších dětí. 
Součástí venkovního areálu aquapar-
ku je 9000 m² travnaté plochy ke slu-
nění a odpočinku.

� Martin Málek, 
� tiskový mluvčí
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Jihlava dlouhodobě a koncepčně 
usiluje o snižování množství netří-
děného komunálního odpadu. No-
vinkou je zavedení celoplošného 
svozu jedlých olejů a tuků. Od za-
čátku srpna bude po městě rozmís-
těno 24 nádob, do kterých budou 
moci občané ukládat použité tuky, 
ideálně v PET lahvích.

„Tuky vylévané do odpadu předsta-
vují riziko pro průchodnost kanaliza-
ce. Důvodem je také odlehčení čistír-
ně, tuky komplikují biologické čištění 
odpadní vody,“ vysvětluje primátor 
Jihlavy Rudolf Chloupek. 

Vytříděná a upravená komodita 
znovu poslouží jako složka pro vý-
robu biopaliv, nebo jako náhrada 
ropných maziv pro stavební a lesní 
mechanizace, využití najde i jako 
zdroj energie pro výrobu elektřiny 
a tepla.

„Nádoby na jedlé oleje a tuky umís-
tíme v těch hnízdech na separovaný 
odpad, kde jsou dnes červené kon-
tejnery na drobná elektrozařízení. 
Celkem bude v Jihlavě rozmístěno 
24 nádob, po zkušenostech z pilot-
ního projektu to považujeme za op-
timální množství,“ říká vedoucí od-
boru životního prostředí Katarína 
Ruschková. Konkrétní umístění 
nádob je možné najít na webových 
stránkách www.odpadyjihlavy.cz. 

Pilotní projekt svozu jedlých ole-

jů a tuků probíhal v Jihlavě od čer-
vence 2017 v části města Na Slunci. 
„Za rok fungování pilotního projektu 
byla z osmnácti nádob vyvezena více 
než jedna tuna olejů a tuků,“ uvádí 
vedoucí odboru životního prostře-
dí Katarína Ruschková. Zavedení 
třídění tuků nebude mít dopad na 
výši poplatku za svoz odpadu.

I nadále je možné použité jed-
lé oleje a tuky odevzdávat zdarma 
ve sběrných dvorech, a to i v rámci 
Programu zodpovědného nakládá-
ní s odpady (program umožňují-
cí obyvatelům snížení poplatku za 
svoz odpadu). 

Do nádob patří výhradně jedlé 
oleje a tuky, nikoliv například mo-
torové a převodové oleje, vazelíny 
a další ropné produkty. Nová síť 
nádob na tuky je určena pouze pro 
odkládání odpadů z domácností, 
podnikatelské subjekty si musejí 
zajistit nakládání s tuky a oleji sa-
mostatně.

Jihlava patří k městům s nejvyš-
ší mírou třídění odpadů a zároveň 
nejnižší produkcí netříděného ko-
munálního odpadu. Aktuálně je 
držitelem dvou ocenění: Odpa-
dový Oskar, od sdružení Arnika, 
a v loňském roce Jihlava získala 
ocenění v soutěži O křišťálovou 
popelnici, udělované společností 
Ekokom.  -tz-

Jihlava začne plošně svážet 
použité jedlé oleje a tuky

Třídění odlehčí kanalizaci a čistírně odpadních vod

– použité oleje a tuky z domácností,
např. fritovací olej, olej po smažení

– ztužené jedlé tuky

– technické oleje (převodové,
tlumičové, motorové)

– maziva a kapaliny

JEDLÉ OLeJE
A TUKY

Použité tuky a oleje
vhazujte do nádoby pouze 
v uzavřených plastových 
obalech (např. PET lahve).

www.odpadyjihlavy.cz

JEDLÉ OLeJE
A TUKY

Do lékáren je ročně odevzdáváno 
v průměru kolem 500 tun nepou-
žitých léčiv. Z celkového množství 
léčiv, která jsou prodána na našem 
trhu, je to ovšem jen pouhý zlomek. 
Odpověď na otázku, kolik léků se 
skutečně využije a kolik jich skon-
čí ve směsném odpadu nebo výlev-
kách, nikdo nezná. 

Pokud si říkáte, že těch pár pilulek 
nedobraných antibiotik v odpad-
kovém koši nebo záchodové míse 
ničemu neuškodí, jste na omylu. 
Vhozením zbytků léčiv do směsné-
ho odpadu nebo záchodu riskujete, 
že se ocitnou na skládce, ve vodě či 
v půdě, kde mohou významně ovliv-

ňovat a modi� kovat životy a popula-
ce nižších i vyšších organismů. 

Všemožné tablety (antikoncepce, 
vitamíny, antibiotika, sedativa,…), 
sirupy nebo mastičky proto ode-
vzdávejte zpět do lékáren, které je 
následně předávají tzv. oprávněné 
osobě, která se postará o jejich likvi-
daci v souladu se zákonem, tedy o je-
jich bezpečné spálení. 

V případě, že jste tablety dobra-
li, můžete postupovat standardním 
způsobem, plastové obaly od léčiv či 
vitamínů odkládejte do žlutého kon-
tejneru, příbalové letáčky a papírové 
krabičky pak do modrého kontejne-
ru na papír.  -tz-

Svět obletěly informace o ob-
rovském znečištění moří plasty, o 
novém „odpadovém kontinentu“ 
a o odpadech zachycených v útro-
bách i na tělech mořských tvorů a 
ptactva. 

Nelze to svádět na anonymní lid-
stvo, za každým jedním vyhoze-
ným kouskem odpadu je konkrét-
ní člověk. Zrovna tak každý člověk 
může svojí „kapkou v moři“ přispět 
k tomu, aby se situace nezhoršova-
la. Uvádíme 12 tipů, kterými každý 
může každodenně udělat něco pro 
sebe a planetu. 

1) Na nákup noste vlastní textil-
ní tašku. 

2) Omezte nebo odmítněte pití 
nápojů z PET lahví. Voda z „petu“ 
je nesmyslně drahá, obvykle má niž-
ší kvalitu. Popř. vyžadujte nápoj ve 
vratné láhvi.

3) Nakupujte bez obalu. Na ovo-
ce a zeleninu poslouží vlastní sáček, 
třeba ze staré záclony nebo z bavl-
něného povlečení (na pečivo). Sýry 
a uzeniny nakupujte do vlastní kra-
bičky, nebo balené pouze do papíru. 
Většina obsluhy v obchodech tomu-
to požadavku ráda vyhoví.  Při náku-
pech upřednostňujte papírové, skle-
něné nebo kovové obaly. 

4) Jídlo s sebou si noste ve vlast-
ní krabičce. Kávu s sebou si nechte 
uvařit do vlastního hrnečku, pokud 
si ji nemůžete nebo nechcete vypít 
na místě. Moderní kavárny za tento 
trendy přístup nabízí slevu.

5) Podporujte domácí produkty 
a lokální výrobce. Převoz potravin 
z druhého konce světa je pro životní 
prostředí náročný. Po dobu přepravy 

musí být ovoce v něčem zabalené.
6) Odmítněte používat jednorá-

zově použitelné plasty, jako jsou 
plastové příbory, kelímky a brčka, či 
vatové tyčinky do uší. Pořadatel so-
lidní venkovní akce používá vratné 
nebo recyklovatelné nádobí (kelím-
ky, tácky…). Do kempu nebo na vý-
let si berte vlastní příbor. 

7) Nekupujte výrobky s palmo-
vým olejem. Kvůli jeho výrobě jsou 
hromadně káceny deštné pralesy. 

8) Nezanechávejte po sobě stopy 
ani v přírodě, ani ve městě.  V pří-
rodě lze bioodpad nebo papírové 
kapesníčky zahrabat, časem se roz-
padnou. Ve městě je spousta odpad-
kových košů. Když není poblíž koš, 
doneste odpad na místo, kde ho mů-
žete vyhodit, nebo i vytřídit.

9) Omezte spotřebu masa. Není 
třeba jíst maso každý den. Nadměr-
ná spotřeba živočišných produktů 
má za následek znečišťování vodních 
zdrojů, kontaminaci půdy, odlesňo-
vání, zvyšování produkce odpadů a 
zhoršování kvality ovzduší. 

10) Každý den můžete vyčistit 
kousek světa. Na procházce nebo 
cestou do práce nebo do školy může-
te sebrat drobný odpad. Větší ilegál-
ní skládky můžete hlásit telefonicky 
nebo prostřednictvím webových strá-
nek města Jihlavy (www.jihlava.cz, 
Odpady, Hlášení černých skládek).

11) Příklady táhnou. Vlastním 
příkladem lze nenásilně šířit osvětu 
mezi ostatními lidmi. 

12) Určeno především pro ženy: 
zamyslete se nad používáním plas-
tových hygienických vložek a jedno-
rázových dětských plen. Doba jejich 
rozkladu se uvádí až 300 let. -tz-

Tipy, jak omezit spotřebu plastů 
a jak chránit naši planetu

Nespotřebovaná léčiva 
do popelnice nepatří! 

Lékárny mají povinnost od vás nespotřebované 
a prošlé léky bezplatně odebrat
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Na podzim si Jihlavané zvolí 
nové vedení města. Čtyřletý 
volební cyklus je u konce, a 
tak je čase, aby primátor města 
Rudolf Chloupek (ČSSD), 
který odchází do důchodu, 
zhodnotil uplynulá léta. Nejen 
z pohledu úspěchů a nedoděl-
ků, ale i z pozice politika, kte-
rý v Jihlavě prožil podstatnou 
část svého života.
� Lubomír Maštera

Končí čtyřleté volební období, 
v kterém jste působil v nejprestiž-
nější městské funkci - jako primá-
tor. Pojďme se ohlédnout za tímto 
obdobím.

Čtyři roky jsou na jednu stranu 
dlouhá doba, ale stejně tak, z po-
hledu politika, to může být velmi 
krátký čas. K jakému pohledu se 
kloníte?

Na to nelze odpovědět jednoznač-
ně. Určitě je to krátká doba, pokud 
člověk přijde do této funkce (ale i 
jiné funkce v samosprávě) bez před-
chozích zkušeností s  činností samo-
správných orgánů, a také procesů, 
které v  samosprávě i chodu magis-
trátu probíhají, nezná své spolupra-
covníky apod. V  takovém případě 
ho mohou zahltit administrativní zá-
ležitosti, a k nějaké tvůrčí činnosti, a 
tedy i k realizaci záměrů, se dostává 
jen obtížně.

I zkušený politik však může mít 
s realizací svých volebních slibů, jak-
koliv jim sám věřil, problémy, pokud 
se nesejde dobrá parta v  radě i za-
stupitelstvu a nefunguje spolupráce 
zejména s vedoucími odborů na ma-
gistrátu.

Role primátora je však také zásad-
ně odlišná od role vedoucího ma-
nažera firmy. Nemá pravomoc něco 
přikazovat, jeho úloha je v  koordi-
naci, nacházení konsenzu a přesvěd-
čování kolegů v radě a zastupitelstvu 
k  nalézání řešení schválených větši-
nou členů orgánu (pokud možno co 
největší).

V  žádném případě však nelze říci, 
že čtyřleté období je dostatečné 
k vyřešení problémů města a dokon-
čení jeho rozvoje. To je proces, který 
v čase neustále probíhá. Výhodou je, 
pokud se podaří schválit strategické 
dokumenty, jimiž se město (tj. rada 
města, zastupitelstvo i úřad magis-
trátu) řídí nejen v  daném volebním 
období, ale navazuje na ně i v obdo-
bích příštích.

V každém případě se město Jihla-
va za ony čtyři roky proměnilo. Ve 
vašich očích jak?

První část volebního období byla 
ve znamení dokončování Integro-
vaného plánu rozvoje města. V  jeho 
rámci se podařilo rekonstruovat té-
měř všechny školky a významně 
zvýšit jejich kapacitu, revitalizovat 
sídliště Březinky a Královský vršek, 
v  podstatě vybudovat DDM, pod-
statně zlepšit ZUŠ, Denní a týdenní 

Primátor Rudolf Chloupek o Jihlavě, 
jejich občanech a politice

stacionář. 
Jihlavané určitě ocení i rozvoj 

možností pro volnočasové aktivity 
(rekonstrukce stadionu Na Stou-
pách, Český mlýn, rozvoj sítě cyk-
lostezek, úprava prostoru na Skalce 
(zde by ještě mělo dojít k vybudo-
vání hřiště).

Ke sportování mládeže, a v  blíz-
ké budoucnosti i ostatních zájemců 
slouží nově vybudovaná sportoviště 
u základních škol.

Změnil se i vzhled řady veřejných 
prostranství (parkové úpravy, květi-
nové záhony, opravy chodníků a ko-
munikací).

Nemohu vynechat ani ZOO pěti 
kontinentů, akci, která z  naší ZOO 
udělala nejnavštěvovanější turistický 
cíl na Vysočině.

V mé gesci bylo i odpadové hospo-
dářství – zde jsme zavedli sběr bio-
odpadu, zlepšovaly se podmínky pro 
třídění odpadů.

Abych ale nemluvil jen o stavbách 
– za velký úspěch považuji i to, že 
se rozvíjel zájem občanů o veřejná 
projednávání, takže nyní jsou téměř 
všechna zásadní rozhodnutí projed-
návána na veřejných setkáních, velmi 
dobře fungují komunity kulturních 
aktérů a sportovců.

Připomeňte prosím úspěchy a 
ocenění, které město za ony čty-
ři roky získalo, a kterých si zvlášť 
ceníte?

Za velký úspěch, který však není 
příliš vidět, považuji uskutečnění 

auditu udržitelného rozvoje, kdy 
byla práce úřadu i samosprávy po-
suzována za období téměř deseti let 
auditory z  univerzit, odborníky na 
veřejnou správu i členy výboru vlá-
dy pro udržitelný rozvoj. Ve všech 
oblastech (celkem deset) bylo naše 
město úspěšné. Výsledkem je zařa-
zení Jihlavy mezi nejlépe spravovaná 
města v ČR. 

Mám-li mluvit o oceněních, je 
třeba zmínit úspěchy v  mezinárod-
ní soutěži LivCom, ocenění našich 
informatiků v  soutěžích o nejlepší 
webové stránky města, systém on-
line připomínkování územního plá-
nu (tzv. PUPík), získání „Křišťálové 
popelnice“ pro město nejlépe třídící 
odpady, odpadový „Oskar“ za nej-
nižší produkci směsného komunální-
ho odpadu, ocenění v soutěži Město 
pro byznys atd. Určitým zadostiuči-
něním bylo i zcela neplánované oce-
nění za participaci s  veřejností (bez 
našeho vědomí pořádala nezávislá 
agentura).

Pro další rozvoj města bylo důležité 
schválení územního plánu a zpraco-
vání strategických dokumentů. Bude 
záležet i na nově zvolených zastupi-
telích, dokážou-li navázat, a dále vést 
město k rozvoji.

Ve městě působí osobnosti, které 
mají pro město zvláštní význam, 
kterým politici udělují ocenění 
v  podobě čestného občanství a 
dalších cen. Koho si osobně velmi 
vážíte, a jaká je role těchto občanů 

pro město podle vašich zkušenos-
tí?

Bylo by nespravedlivé jmenovat 
jen několik lidí. V  Jihlavě působí 
řada aktivních umělců i organizáto-
rů kulturních akcí, které vytvářejí 
kulturní prostředí, které nám závidí 
i řada větších měst (že to ne všichni 
Jihlaváci takto vnímají, je jiná kapi-
tola). Rovněž v oblasti sportu se má 
město čím chlubit. Je to zásluha ne-
jen sportovců samých, ale také jejich 
trenérů, funkcionářů, sportovních 
klubů a řady dalších lidí, kteří se o 
sportoviště starají. Nerad bych za-
pomněl na řady pedagogů, kteří vy-
chovávají právě ty osobnosti, jimiž 
se město právem pyšní. Mojí snahou 
bylo přesvědčit kolegy, že ceny se 
mají udělovat žijícím a aktivním spo-
luobčanům, nikoliv in memoriam 
nebo na sklonku života, aby tito vý-
znamní tvůrci našeho společenství 
cítili i podporu vedení města a jeho 
samosprávy. 

Je Jihlava pro vás něčím specific-
ká, čím se liší od dalších českých 
měst?

Pro mě osobně je specifická tím, že 
jsem zde, s několika krátkými přeru-
šeními, prožil celý dosavadní život, 
jsem jihlavským patriotem. To mi 
ale nebrání vidět i přednosti jiných 
měst, a dobré příklady se snažit pře-
nést i k nám. Liší se bohatou historií, 
kterou ale zatím neumíme dostateč-
ně využít. Liší se i tím, že je jedním 
z  nejmenších krajských měst. O to 
víc mě těší, že jsme vidět a máme 
ostatním co nabídnout.

Jak podle vašeho pohledu plní 
Jihlava úlohu krajského města pro 
Vysočinu? Povedlo se, aby se stala 
magnetem pro turistiku Vysočiny? 
Co v tomto ohledu bude potřeba 
ještě dotáhnout?

Úloha Jihlavy jako krajského města 
je stále zatížena tím, že kraje vznik-
ly spojením podle dřívějších okre-
sů. I když je současný Kraj Vysočina 
menší, než byl Jihlavský kraj před 
rokem 1960, nejsou některé obce na 
okrajích kraje doposud s  Vysočinou 
zcela ztotožněny a stále přetrvává ur-
čitá rivalita mezi bývalými okresními 
městy. 

Z  toho vyplývá i určitá neochota ze 
strany krajské samosprávy podporovat 
Jihlavu jako krajské město, i když reál-
ně je centrem, zejména co se týká za-
městnanosti, ale i sportu a kultury. Další 
možný růst souvisí i s výstavbou bytů.

Jakožto cíl turistů (a nejen z  Vy-
sočiny) máme ještě značné rezervy. 
Nestačí nám jen ZOO a podzemí. 
Velký potenciál má projekt Stříbrné 
údolí včetně areálu Modety, vznikla 
tradice Eurojacku, Vysočina festu, 
MFDF. Mě osobně chybí lepší vyu-
žití fenoménu těžby stříbra i středo-
věké řemeslné tradice města. Poloha 
Jihlavy uprostřed republiky by měla 
být využita i pro významné kongre-
sy, odborná setkání apod.

 � (Pokračování na str. 6)

Primátor města Jihlavy Rudolf Chloupek (ČSSD). �Foto: Lubomír Maštera
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INTERNET

Jana Masaryka 12, 586 01 Jihlava, e-mail: m-soft@m-soft.cz

50 Mbit/s

25 Mbit/s

8 Mbit/s

4 Mbit/s

50
25
8
4

391 Kč
Cena s DPH/měsíc

250 Kč
Cena s DPH/měsíc

199 Kč 
Cena s DPH/měsíc

129 Kč
Cena s DPH/měsíc

PŘIPOJENÍ - VYSOKORYCHLOSTNÍ BEZDRÁTOVÉ

Pro informace a objednávku volejte 567 579 111

DOPORUČUJE
PRO BEZPEČNÝ
INTERNET

Jsme držiteli certifi kátu:

INTERNETOVÁ 
TELEVIZE
II. GENERACE!

37 TV stanic
27 rádiových stanic
videorekordér na 40 hodin
sledování pořadů až 30 hodin zpětně

w
w

w
.m

-s
o

ft
.c

z/
tv

www.m-soft.cz

Nabídka platí pro všechny zákazníky M-SOFTu, kteří platí 
za internetovou linku minimálně 250 Kč vč. DPH.

pustit pořad od začátku

pozastavit pořad

přeskakovat reklamy

videorekordér 
– nahrát až 40 hodin pořadů

sledovat předchozí pořady 
až 30 hodin zpětně

Provozovatelem televizní služby je

+TV 8 Kč

+TV 39 Kč

pokročilé 
 funkce
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(Dokončení ze str. 4)
Léta je hlavním problémem spor 

se SVAKem o vydání vodohos-
podářského majetku městu, a v 
poslední době se zdá, že konečně 
spor bude vyřešen. Jak velké pro-
blémy to městu přineslo?

Potíže působí zejména naprostá 
neochota SVAKu spolupracovat při 
řešení problémů Jihlavy. Je to ze-
jména blokace opravy komunikací, 
jejichž součástí měla být i oprava 
kanalizace, případně vodovodu. Pro 
rozvoj Jihlavy je potřeba dobudovat 
další větev vodovodu a jeho zaokru-
hování. To se týká průmyslové zóny 
i bytové výstavby. To je problém ne-
jen pro město, ale i pro soukromé in-
vestory.

Stav kanalizace i vodovodního řadu 
rovněž vyžaduje průběžnou údržbu. 
SVAK toto na území Jihlavy neřeší, a 
důsledkem jsou i problémy při příva-
lových deštích.

Doufám, že se po mnoha letech po-
suneme k vyřešení celé kauzy. Je však 
potřeba, aby si zastupitelé členských 
obcí SVAKu uvědomili, že tento ne-
gativní postoj k  vydání majetku do 
správy města se může velmi negativ-
ně projevit i v jejich obcích.

Dalším důležitým problémem 
nejen pro Jihlavu je doprava. Uká-
zali jste však, že i tak obávanou 
situaci, jakou je uzavření Brněn-
ského mostu, lze při pečlivém na-
plánování opatření zvládnout. 

Bude možno dopravu v tak his-
torickém městě zvládat ke spoko-
jenosti občanů i v budoucnu?

Příprava opravy brněnského mostu 
ukázala, jak důležité je i nepopulární 
opatření dobře komunikovat s obča-
ny. Za doposud bezproblémový pro-
voz však patří dík občanům samot-
ným.

Ke zlepšení dopravní situace by 
měla přispět realizace plánu udrži-
telné mobility, který řeší jak dopravu 
v  pohybu, tak i parkování. Důleži-
té však je, aby Jihlaváci i návštěvníci 
města pro pohyb po městě více vyu-
žívali udržitelné formy dopravy a ne-
měli požadavek se dostat všude jen 
autem, a navíc i auto kdekoliv zapar-
kovat. Tady je dobré se podívat, jak 
je to řešeno na západ od hranic ČR, i 
trochu změnit způsob myšlení.

Obligátní otázka – co se povedlo, 
a kde zůstaly nedodělky?

Co se povedlo, jsem už popsal 
v  předchozích odstavcích. Proble-
matická je realizace Integrovaného 
plánu rozvoje území – to znamená 
staveb s  přispěním evropských do-
tací. Jednak dlouho trvalo posouzení 
a schválení strategie u poskytovatelů 
dotace, jednak se nedaří realizace. 

Je to paradoxně způsobeno tím, jak 
se daří ekonomice. V dnešní době se 
nám jen obtížně daří sehnat kvalitní 
projektanty i zhotovitele akcí, proto-
že jsou zahlceni zakázkami.

Řada projektů se již však rozběhla, 

a tak věřím, že v následujícím obdo-
bí se vše podaří dotáhnout do zdár-
ného konce.

Neuralgickým bodem tohoto vo-
lebního období určitě byl zimní sta-
dion. Jsem však rád, že přes všechny 
problémy se podařilo přijmout kon-
sensuální řešení. 

V nejbližší době bude nutno se vě-
novat opravě HZS, aby mohl sloužit 
dosavadnímu účelu, a v budoucnosti 
jako tréninková hala a hala pro mlá-
dež a zájmové sportování, a sou-
časně zkoumat vhodné umístění a 
shánět prostředky na výstavbu nové 
haly. Doufám, že budoucí zastupite-
lé  budou mít trochu vizionářský po-
hled a uvědomí si, že jejich rozhod-
nutí není jen pro čtyři roky, ale pro 
dalekou budoucnost (koneckonců 
- HZS tady máme 60 let).

Porovnejte prosím současné ve-
dení města s těmi minulými. Je 
dnes jednání obtížnější? Jak se 
prosazují cíle dnes, a jak tomu 
bylo v minulém období? Jaká je 
současná opozice, a jak se vám 
pracovalo v úzkém vedení města?

Současné volební období bylo ve 
znamení značné roztříštěnosti sil 
v zastupitelstvu a snahou dělat ze za-
sedání zastupitelstva cosi podobné-
ho parlamentu poslanecké sněmov-
ny. Chybělo mi více zájmu o město 
a snahy řešení jeho rozvoje. V  řadě 
případů byla i zřejmá snaha prosazo-
vat zájmy osobní nebo malé skupiny 

občanů na úkor celku.
Z  toho plyne i obtížnější práce ve 

vedení města, a zejména prosazo-
vání navržených řešení a hledání 
potřebné podpory. To se projevilo 
i ve zdlouhavém procesu schvalová-
ní územního plánu a řešení zimního 
stadionu.

Na závěr – ve vrcholné pozici 
města z vlastního rozhodnutí kon-
číte. Co budete dělat? Těšíte se na 
toto klidnější období?

Co popřejete vašim nástupcům a 
občanům města?

Rozhodl jsem se odejít do důcho-
du. Skoro všichni moji vrstevníci, 
kteří mají již nějaký rok důchodu za 
sebou, nemají dostatek času. Budu 
se víc věnovat rodině a všemu, co 
jsem při výkonu funkce primátora 
nestihl.

To však neznamená, že chci z  ve-
řejného života zcela odejít. Do za-
stupitelstva města znovu kandiduji, 
nikoliv však na uvolněnou funkci. 
Věřím, že budoucímu vedení města 
mám ještě co říci, poradit v  začát-
cích.

Občanům města přeji pohodové 
prožití druhé poloviny prázdnin a 
šťastnou ruku při volbě nových za-
stupitelů, aby si zvolili ty nejlepší.

Nástupcům pak přeji, aby se jim 
dařilo pracovat pro rozvoj naše-
ho krásného města, aby měli sílu 
nacházet dobrá řešení, a hlavně se 
uměli dohodnout.

Primátor Rudolf Chloupek o Jihlavě, 
jejích občanech a politice

Městská policie řešila vzájem-
né napadení mezi spoluobčany. Na 
lince tísňového volání bylo přijato 
oznámení na vzájemně se napada-
jící muže v parku pod Hradebním 
parkánem v ulici Brněnská. Na mís-
to byla ihned vyslána hlídka, která 
spatřila dva muže. Jeden z mužů kle-
čel na druhém a škrtil jej. Strážníci 
za použití donucovacích prostředků 
útočníka zpacifikovali. 

Napadenému muži byla poskytnu-
ta první pomoc, a přivolána byla zá-
chranná zdravotnická služba. Dále MP 
řešila potyčku dvou mladých mužů, 
kdy jeden z  nich propadl zamčený-
mi dveřmi do soukromé provozovny. 
Tuto skutečnost potvrdili i přítomní 
svědci. Vzhledem k  tomu, že došlo 
k  narušení soukromého objektu a 
poškození majetku, byla věc předána 
k dalšímu šetření.

Alkohol
Při kontrolní činnosti na ulici Bře-

zinova spatřili strážníci na dětském 
hřišti povalujícího se chlapce, u 
něhož došlo k podezření, že je pod 
vlivem alkoholu. Přiznal, že požil 
alkohol s ovocným džusem. Decho-
vou zkouškou mu bylo naměřeno 
1,19 promile alkoholu. Na místo 
byla přivolána záchranná zdravot-

V Brněnské ulici řádil škrtič
nická služba, která si mladíka pře-
vzala do péče. 

Operační strážník městské poli-
cie přijal oznámení na podnapilého 
muže, který v  čekárně nádraží ČD 
vyhrožoval, že si lehne pod projíž-
dějící automobily. Strážníkům muž 
dále sdělil, že chce skočit z  mostu, 
protože má zdravotní problémy a 
je bez domova. U muže byla prove-
dena orientační dechová zkouška, s 
výsledkem 2,73 promile. Vzhledem 
k psychickému i zdravotnímu stavu 
byla na místo přivolána záchranná 
zdravotnická služba.

Prevence kriminality
V  červnu se preventisté podíle-

li na sobotním odpoledni určeném 
pro děti zaměstnanců IZS, které se 
konalo v blízkosti vojenského areá-
lu Rančířov, a na Offroadovém dni 
pro děti z  Dětských domovů. Rov-
něž pomáhali se zajištěním Branné-
ho dne pro seniory. Ve spolupráci s  
věznicí ve Světlé nad Sázavou byly 
realizovány besedy žáků 9. tříd jih-
lavských základních škol s  odsou-
zenými ženami. V  letošním roce se 
jedné z besed zúčastnili také jihlav-
ští senioři.

� Bc. Stanislav Maštera,
� zástupce ředitele MP 
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  Sociální téma

Policisté Krajského ředitelství po-
licie kraje Vysočina se v průběhu 
letních prázdnin zapojí do celore-
publikové kampaně s názvem „Nepo-
zornost zabíjí“, která je zaměřena na 
řidiče používající hovorové zařízení 
při řízení vozidla.

Nepozornost zabíjí
Tento projekt je realizován jako 

komunikační kampaň České asoci-
ace pojišťoven a  BESIPu, a je zalo-
žen především na emocích. Ukazu-
je děti, jichž se případné zranění či 
smrt rodičů dotýká nejvíce. Cílem 
kampaně je upozornit řidiče, že te-
lefonování nebo psaní SMS zpráv 
při řízení vozidla patří mezi časté 
přestupky, kvůli kterým vzniká celá 
řada dopravních nehod. Z  tohoto 
důvodu chceme upozornit, že pou-
žívání mobilního telefonu při říze-
ní je velmi nebezpečně a může mít 
nedozírné následky. Řidič, který při 
řízení motorového vozidla používá 
mobilní telefon a nevěnuje se plně 
řízení, je nebezpečný nejenom sobě, 
ale i ostatním účastníkům silničního 
provozu. V  případě, že za volantem 
telefonuje, pohybuje se na sociál-
ních sítích, nebo píše SMS zprávu, 
je při řízení vozidla ovlivněn stejně, 
jako kdyby měl 0,8 promile alkoho-
lu v krvi. Pokud pojede padesátikilo-
metrovou rychlostí, a na pět sekund 
se v důsledku sledování mobilního te-
lefonu přestane věnovat řízení, ujede 
za tu dobu 90 metrů – to je jako přes 
celé fotbalové hřiště. S vyšší rychlostí 
se tato vzdálenost přirozeně prodlu-
žuje. Při devadesátikilometrové rych-
losti je to 125 metrů, a při stotřiceti-

Na otázky odpovídá náměstek pri-
mátora Vratislav Výborný.

Pane náměstku, v  loňském roce 
jste uvedl, že město Jihlava sledu-
je potřebu jednotlivých sociálních 
služeb na svém území a na po-
třebné změny reaguje, mimo jiné, 
aktualizací Komunitního plánu 
sociálních služeb. Je tomu tak i 
v letošním roce?

Ano, Komunitní plán sociálních 
služeb Jihlavy je jedním ze strategic-
kých dokumentů města, jehož aktua-
lizace probíhá pravidelně, a proběhla 
i v letošním roce na 27. zasedání za-
stupitelstva města Jihlavy v červnu.

Jak taková aktualizace probíhá?
Aktualizace Komunitního plánu 

sociálních služeb probíhá na zákla-
dě určitého procesu, do kterého jsou 
zapojeni jednotliví poskytovatelé 
sociálních služeb působící na území 
statutárního města Jihlavy. 

Od nich získané údaje, podněty a 
připomínky byly zpracovány odbo-
rem sociálních věcí magistrátu měs-

ta Jihlavy a předloženy Komisi pro 
neziskovou a sociální oblast Rady 
města Jihlavy k projednání. 

Komise tento materiál projedna-
la na své 28. schůzi dne 15. května 
2018 a uložila odboru sociálních 
věcí připravit návrh aktualizace „Pří-
lohy poskytovatelů sociálních služeb 
a souvisejících služeb Komunitního 
plánu sociálních služeb statutární-
ho města Jihlavy“ do zastupitelstva 
města Jihlavy. 

Mohl byste našim čtenářům krát-
ce připomenout, co to Komunitní 
plán sociálních služeb je?

Jedná se o významný dokument, 
jehož cílem je poskytnout přehled 
o základní síti sociálních služeb a 
nastavit funkčnost celého systému 
sociálních služeb takovým způso-
bem, aby město Jihlava disponovalo 
kvalitními a dostupnými sociálními 
službami pro co nejširší okruh oby-
vatel. 

Komunitní plán sociálních služeb 
mimo jiné přispívá ke zvyšování 
efektivity investovaných finančních 

prostředků, neboť ty mohou být vy-
nakládány jen na takové služby, které 
jsou potřebné. 

Občané se mohou s  Komunitním 
plánem sociálních služeb Jihlavy se-
známit na webových stránkách měs-
ta Jihlavy https://www.jihlava.cz/
komunitni-planovani-ve-meste-jih-
lave/d-333816.

Jak se v současné době vyvíjí po-
třeba sociálních služeb v Jihlavě?

Dlouhodobě přetrvává trend stár-
nutí populace, z  čehož samozřejmě 
vyplývá potřeba rozšiřování služeb a 
aktivit pro seniory. Dalším palčivým 
problémem současnosti je otázka 
zajištění bydlení pro nízkopříjmové 
skupiny obyvatel. 

Na tuto skutečnost reagovalo měs-
to Jihlava, jak jsem již na tomto mís-
tě uváděl, zřízením pracovní skupiny 
„Sociální bydlení“, do které byli no-
minováni členové Komise pro nezis-
kovou a sociální oblast, zástupci vy-
braných odborů magistrátu, zástupci 
Krajské pobočky Úřadu práce a ne-
státních neziskových organizací.

Jsou již známé nějaké výstupy 
z činnosti této pracovní skupiny?

Podle původního předpokladu 
byly očekávány první závěry v  čer-
venci 2018. Vzhledem k  velkému 
množství podnětů, které se během 
činnosti pracovní skupiny objevily, 
vyvstala potřeba prodloužit její pů-
sobnost do září letošního roku, kdy 
by také měl být k  dispozici výstup-
ní dokument, který bude předložen 
Komisi pro neziskovou a sociální 
oblast 18. září 2018, a následně radě 
města Jihlavy 27. září 2018.

K  čemu bude tento materiál 
sloužit?

Jihlava dlouhodobě usiluje o vy-
tvoření koncepce rozvoje sociálního 
bydlení ve městě Jihlava. Součás-
tí navržené koncepce by měl být i 
způsob a forma zapojení místních 
aktérů do problematiky rozvoje so-
ciálního bydlení a návod na řešení 
aktuálních problémů v oblasti byd-
lení nízkopříjmových rodin a rodin 
setkávajících se s určitými bariérami 
na trhu s byty.� -tz-

Na pokyn náměstka primátora 
Vratislava Výborného Spolek jihlav-
ských dělostřelců odstartoval Bran-
ný závod jihlavských seniorů výstře-
lem z historického moždíře. 

Na start se jich letos koncem červ-
na postavil rekordní počet (takřka 
200 seniorů a 60 jejich vnoučat). 
Společně pak absolvovali trasu ko-
lem Staré plovárny, na které museli 
plnit na sedmi stanovištích doved-
nostní a vědomostní úkoly. 

Během závodu bylo zakázáno bě-
hat, a hodnotily se pouze dosažené 
výsledky z  těchto stanovišť. Na zá-
vodníky čekaly otázky z  bezpečnos-
ti silničního provozu, zdravovědy, 
paměťový a vědomostní test. Museli 
ale plnit i dovednostní úkoly – hod 
granátem na cíl a střelbu ze vzdu-
chovky

 V  cíli pak na každého závodníka 

čekal upomínkový dárek a příjem-
né posezení v  restauraci Pančava. 
K  dobré náladě zde hrála oblíbená 
seniorská kapela, na děti čekalo bez-
platné malování na obličej, a samo-
zřejmě i opékání špekáčků. 

Během těchto činností se však zá-
vodníci vraceli v rozhovoru k plnění 
úkolů a probíhala mezi nimi velmi 
živá diskuze. Jeden vnouček doce-
la zajímavě hodnotil se svojí babič-
kou celkový průběh závodu slovy: 
„Bylas lepší ve střílení ze vzduchovky, 
i když jsem myslel, že jsi holka a ne-
budeš to umět. Já to mám totiž nacvi-
čený ze stříleček na počítači. V  testu 
jsem ale  věděl zase já, že na mistrov-
ství světa ve fotbale dal dva góly během 
pěti minut Maradona“. A podobných 
hodnocení byla slyšet celá řada. 

Na prvním místě se umístila hned 
tři družstva se stejným počtem bodů 

46 (celkově šlo získat 51 bodů). 
Ale závěrečný „rozstřel“ nejlé-
pe zvládli manželé Navrkalovi, 
na druhém místě se pak umístilo 
družstvo   Modrásků z  Přibyslavi a 
třetí místo obsadila rodina Stejska-
lových. Vítězná družstva obdržela 
další ceny, a medaili s  diplomem 
obdrželo každé vnouče, které se 
s prarodiči závodu zúčastnilo. 

Na závěr bych chtěla poděkovat za 
finanční podporu Statutárního měs-
ta Jihlavy, Kraje Vysočina a Nadační-
ho fondu AVAST. Děkujeme i všem, 
kteří nám s organizací velice moc 
pomohli. Speciální poděkování pak 
patří zejména strážníkům MP a ko-
lektivu pracovnic papírnictví Dou-
bek za přípravu hodnotných dárků 
pro děti.� Marie Křoustková, 

� z.s. Nebojte se policie,
� Bílý kruh bezpečí

Aktualizace vývoje potřeby soc. služeb

Náměstek primátora odstartoval 
branný závod seniorů

Policisté na Vysočině se zaměří 
na řidiče - telefonisty

kilometrové rychlosti dokonce 180 
metrů, a to jsou fotbalová hřiště dvě.

Telefonování za jízdy
Osoba, která řídí vozidlo a při řízení 

v ruce drží hovorové zařízení, se vždy 
dopouští protiprávního jednání, a to 
přestupku proti bezpečnosti a plynu-
losti silničního provozu. Zákon číslo 
361/2000 Sb., o provozu na pozem-
ních komunikacích, hovoří jasně: „Ři-
dič nesmí při jízdě vozidlem držet v ruce 

nebo jiným způsobem telefonní přístroj 
nebo jiné hovorové nebo záznamové za-
řízení.“ V případě, že policisté u řidiče 
takovéto jednání zjistí, mohou mu na 
místě v příkazním řízení uložit poku-
tu až do výše jednoho tisíce korun. 
V  případě správního řízení je tato 
sankce ještě vyšší. V obou případech 
se přestupci připisují do karty řidiče 
dva trestné body. 

Když si uvědomíme, že na českých 
silnicích každoročně zemře přes pět 
set lidí (na Vysočině v  minulém roce 

zemřelo v souvislosti s dopravní neho-
dou celkem 39 osob – 29 osob zemře-
lo přímo při dopravní nehodě a dalších 
10 osob zemřelo následně ve zdravot-
nickém zařízení), a počet závažných 
nehod způsobených telefonováním ři-
dičů dlouhodobě roste, měli bychom 
se při každém zazvonění mobilního 
telefonu zodpovědně zamyslet.

� KŘ policie kraje Vysočina,
� oddělení tisku a prevence,
� nprap. David Linhart,
� vrchní inspektor
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Univerzita třetího věku
Vzdělávání pro občany České republiky starší 

55 let s ukončeným středoškolským vzděláním

Aktuální nabídka a přihlášky jsou k dispozici v kanceláři U3V  
a na webu u3v.vspj.cz. Uzávěrka přihlášek 10. 8. 2018.  
Bližší informace Bc. Šárka Venkrbcová, tel. 567 141 118,  

mob. 775 766 391, e-mail: sarka.venkrbcova@vspj.cz

Vysoká škola polytechnická Jihlava  
kancelář U3V, Tolstého 16, 586 01 Jihlava

Chytrý mobil s Androidem
Počítačová grafika
Genealogie – rodopis
Tréning mozku
Základy psychologie
Arteterapie a psychologie
Dějiny umění v Evropě
Přírodní a kulturní dědictví Kanady a USA
Antická kultura
   a další...

Z bohaté nabídky programů vybíráme:

Dále je možné se přihlásit na kurzy U3V na pracovištích: 
Pelhřimov, DS Radětínská 2305, kurz Arteterapie a psychologie
Třebíč, DS Koutkova 302, kurz Naše planeta Země
Velké Meziříčí, DS Zdenky Vorlové 2160, kurz Nauky o planetě Zemi III
Žďár n/S., SŠOS Komenského 10, kurz Dějiny umění v Evropě III
Přihlášky viz web nebo kancelář výše.
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Město Jihlava už několik měsíců 
aktivně komunikuje s obcemi sdru-
ženými ve Svazu vodovodů a kanali-
zací (SVAK). Informovanost odpo-
vědných osob v obcích je nadějí na 
posun ve sporu o miliardový vodo-
hospodářský majetek, který vedení 
SVAKu odmítá Jihlavě už několik 
let vydat. Komunikační aktivity 
Jihlavy se nelíbí předsedovi svaz-
ku Romanu Fabešovi, v dopise sta-
rostům svazkových obcí z poloviny 
dubna je označil za volební kampaň 
náměstka jihlavského primátora Ja-
romíra Kaliny.

„Jako obvykle každý rok touto do-
bou (a s větší intenzitou vždy ve vo-
lebním roce) se zástupci města Jihlavy 
snaží v členských obcích Svazku vzbu-
dit strach a paniku upozorňováním 
na jejich údajné stamilionové nároky,“ 
psal starostům Roman Fabeš.

„Vzdělání, znalost, orientace v pro-
blému, informovanost, to je přesně 
to, co nejvíce podlamuje pozice moc-
ných, proto se pan Fabeš tak velmi 
bojí a odvádí pozornost od skutečných 
problémů,“ komentoval vyjádření 
náměstek primátora pro majetek 
Jaromír Kalina, jehož jménem ko-
munikace s obcemi probíhá.

Za jeho aktivity se postavila rada 

města. „Komunikační výstupy ná-
městka Jaromíra Kaliny reprezentují 
postoje Rady města Jihlavy,“ uvedl 
primátor Rudolf Chloupek.

SVAK musí vyplatit Jihlavě 
212 milionů

SVAK proti svým vlastním stano-
vám dodnes Jihlavě nevydal maje-
tek a dluží Jihlavě další stamiliony 
korun z provozování a nájmů. „Vede-
ní SVAKu dostává obce do problémů, 
jejichž rozsah někteří nedohlédnou, 
protože je někdo drží v nevědomosti, 
nebo je navádí jen určitým směrem. 
Proto naše osvěta tolik vadí. Pokud si 
odpovědné osoby v obcích vážnost si-
tuace uvědomí, ptají se, a požadují od 
vedení svazku řešení. Děje se to čím 
dál více. A to si pan Fabeš nepřeje,“ 
dodal náměstek Kalina.

Jihlava průběžně zveřejňuje doku-
menty související s řešením proble-
matiky vypořádání vodohospodář-
ského majetku na webu města zde. 
Posledním zveřejněným dokumen-
tem je rozsudek Okresního soudu v 
Jihlavě, který přiznává Jihlavě nárok 
na vyplacení částky 212,7 milionu 
korun od SVAK Jihlavsko za vybra-
né nájemné.� -tz- Oprava střechy knihovny

Kvůli špatnému technickému stavu musí být opravena střecha budovy 
Městské knihovny Jihlava. Stavební práce by měly probíhat od července do 
konce října, provoz městské knihovny však nijak neomezí. Stavbu za více než 
čtyři miliony korun provede firma IS MONT, s. r. o.

„Stávající střešní krytiny vykazují na mnoha místech vady a netěsnosti, navíc 
není položena s dostatečným krytím,“ uvedl náměstek primátora pro oblast re-
alit Radek Popelka.

Nová skladba střešního pláště částečně využije demontované břidlice. Na 
střeše knihovny stavaři demontují stávající plášť z přírodní břidlice, částečně 
vymění dřevěné bednění, provedou lokální opravy dřevěného krovu a kom-
pletní ošetření všech dřevěných prvků. Oprava nemine ani jímací soustavy 
bleskosvodu a úpravu potrubí vzduchotechniky v půdním prostoru.� -tz-

Jihlavský magistrát vymění 182 
svítidel na veřejném osvětlení v 
šesti frekventovaných ulicích měs-
ta. Díky více než dvoumilionové 
investici budou do letošního 20. 
listopadu na dalších místech ve 
městě svítidla, která šetří jak pení-
ze, tak energii a životní prostředí.

„Výměna svítidel veřejného osvět-
lení se bude týkat ulic Dvořákova, 
Hradební, Brněnská, Březinova, Na 
Kopci a Romana Havelky,“ sdělil 
Pavel Svoboda z investičního od-
dělení magistrátního odboru roz-
voje města.

Krajské město v noci osvětlu-
je přes sedm tisíc lamp veřejného 
osvětlení, která ročně spotřebují 
přes tři a půl milionu kWh, a ná-
klady na elektrickou energii měs-
to stojí více než sedm milionů ko-
run ročně. Celý systém veřejného 
osvětlení by se měl obměnit v prů-

běhu dalších 20 let.
V Jihlavě se již v minulosti vymě-

nilo 800 úsporných LED svítidel, 
která za rok ušetřila 754 tisíc ko-
run. To odpovídá například 842 
tunám ušetřeného oxidu uhličité-
ho, který se nedostane do ovzduší, 
nebo 368.540 uspořených kWh.

„Jihlava, jako jedno z prvních měst 
po Praze, měla již v roce 2010 LED 
osvětlení na Tolstého ulici. Tehdejší 
cena LED svítidla se pohybovala ko-
lem 20 tisíc korun, což bylo pro měs-
to neakceptovatelné. Pak se podařilo, 
díky pomoci jedné z místních firem, 
zkušebně nainstalovat 26 svítidel 
typu Dolphin, které po ročním pro-
vozu Služby města Jihlavy odkou-
pily za podstatně nižší zůstatkovou 
cenu,“ doplnil Otta Klapka z měst-
ského odboru dopravy, který veřej-
né osvětlení v Jihlavě spravuje.

� -tz-

SVAK považuje informování 
obcí za volební kampaň

Dalších šest ulic bude mít 
úsporná LED svítidla

� Ekonomický odbor
V období letních prázdnin bude 

omezen provoz EO oddělení míst-
ních poplatků. Klienti budou, na 
rozdíl od běžného roku, obslouženi 
pouze v úřední dny - pondělí, středa 
od 8 do 17 hodin a pátek od 8 do 14. 
Ohlašovací povinnost k místnímu 
poplatku lze v neúřední dny splnit 
odevzdáním vyplněného formuláře 
na podatelně úřadu.

� Obecní živnostenský úřad
V době letních prázdnin bude ome-

zen provoz OŽÚ. Bude otevřeno 
pouze v úřední dny - pondělí, středa 
a pátek. Standardně během roku má 
úřad otevřeno i v neúřední dny, úte-
rý a čtvrtek, v době od 8 do 14.

� Správní odbor
- pracoviště Czech POINT a ověřo-

vání v době od 01.07. do 31.08.2018

Pondělí
8:00 - 12:00, 12:45 - 17:00
Úterý
8:00 - 11:30, 13:00 - 14:00

Středa
8:00 - 12:00, 12:45 - 17:00
Čtvrtek
8:00 - 11:30, 13:00 - 14:00
Pátek
8:00 - 12:00, 12:45 - 14:00

- pracoviště EVIDENCE OBY-
VATEL v době od 01.07. do 
31.08.2018

Pondělí
8:00 - 12:00, 12:45 - 17:00
Úterý
8:00 - 12:00, 12:45 - 14:00
Středa
8:00 - 12:00, 12:45 - 17:00
Čtvrtek
8:00 - 12:00, 12:45 - 14:00
Pátek
8:00 - 12:00, 12:45 - 14:00

V aplikaci WebCall můžete využít 
elektronický objednávkový systém.

Kompletní provozní dobu a úřední 
hodiny na Magistrátu města Jihlavy 
najdete na webu města.� -tz-

Úpravy a omezení provozní 
doby v letním období

Služby města Jihlavy, s.r.o., které pro-
vozují krytý bazén E. Rošického v Jih-
lavě, oznamují, že z důvodu pravidel-
né technologické odstávky bude do 5. 
srpna bazén mimo provoz.

V době odstávky se vyčistí bazéno-
vé vany a akumulační jímky. Udělá se 
komplexní údržba a nutné opravy ba-
zénové technologie.

Nejzásadnější úpravou bude demon-

táž ocelové konstrukce v bazénové hale. 
Odstranění vyjde zhruba na 140 tisíc 
korun. Provede se také výměna mezi-
stěn ve sprchách v I. nadpodlaží, výmě-
na vstupních dveří do sportovní haly a 
v sauně. Opraví se minibar v bazénové 
hale a potrubí vzduchotechniky v ku-
želně. � Martin Málek,

� tiskový mluvčí SMJ

Odstávka bazénu E. Rošického 

Každé pondělí od 10 hodin a každý 
čtvrtek od 14 hodin si mohou Jihla-
vané všech věkových kategorií přijít 
zacvičit do parku Skalka k dětskému 
hřišti. Akce Parky v pohybu je pod-
pořena dotací z programu Zdravé 
město Jihlava a nabízí zdarma hodi-
nu pohybu na čerstvém vzduchu, se 
zkušenými instruktorkami.

„První neoficiální zahájení proběhlo 
již 2. července, bylo příjemné počasí, 
a všichni si cvičení moc užili,“ sdělila 

Soňa Krátká ze Zdravého města Jih-
lava.

Parky v pohybu začaly 9. červen-
ce a budou trvat až do 27. září. Cvi-
čícím účastníkům jsou zapůjčeny 
všechny potřebné cvičební pomůc-
ky. „V loňském roce přišli například 
babičky a dědečkové, a to i s vnoučaty, 
která u nich trávila letní prázdniny,“ 
doplnila Soňa Krátká.

Kontakt: parkyvpohybu@szu.cz, 
728 821 617.� -tz-

Parky v pohybu zahájila 
rozcvička na Skalce Aktuální výstava Patriot – Jihlava ve fotografii Johanna Haupta, která je 

k vidění v běžně nepřístupných prostorách radnice, se setkala s velkým zá-
jmem veřejnosti. Turistické informační centrum v budově radnice má v pro-
deji také katalog k výstavě.

„Katalog obsahuje řadu výjimečných snímků a informací. Je tak nejen prů-
vodcem a památkou na unikátní výstavu, ale také graficky kvalitně zpraco-
vaným materiálem se zajímavým obsahem, který je hodnotný pro všechny 
milovníky jihlavské historie,“ řekla vedoucí kanceláře primátora Gabriela 
Součková.  

Autory grafické části jsou Jana Petrůjová a Jakub Koumar, zdrojem fotogra-
fií je archiv Muzea Vysočiny Jihlava, grafickou úprava provedla Eva Bystrian-
ská. Katalog je k dostání za 70 korun.

Výstava Patriot - Jihlava ve fotografii Johanna Haupta potrvá do 31. srpna 
2018.� -tz-

Katalog unikátní výstavy 
fotografií J. Haupta je ke koupi
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S námi máš vše na dosah už 20 let!

Optický internet
200 Mb/s za 350 Kč měsíčně!

Stabilní optické připojení. 
Aktivace ZDARMA.

Jana Masaryka 12, Jihlava  |  539 01 55 25  |  www  .netbox.cz/jihlava

Nabídka platí do 31. 7. 2018
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NORDIC WALKING s lektorkou
Procházka od QR k IQ  |  

PARKY V POHYBU

JIHLAVSKÝ DEN ZDRAVÍ  |    |  

  |    |  -

  |    |   

  |  DIOD
 

  |  

 

  |    |  
  |  

  |    |  Kol pro Afriku
  |    |  

  |  
JIHLAVSKÝ JARMARK  |  
VEGANSKÉ HODY  |  Park Gustava Mahlera

  |  Park Gustava Mahlera

Jihlavy  |  MHD
  |  

  |  ZDRAVÝ KRAJ

Frit
zo

va

Tolstého

Tyršova

Tyršova

Plukovníka Švece

Karolíny Světlé

Magistrát 
města Jihlavy
odbor dopravy

autobusové
nádraží
Jihlava

Místo
pikniku

Vysoká škola
polytechnická
Jihlava

Jiráskova

P

P

P

30. 8.
Piknik v parku!

16.00–18.00 
promenádní koncert
dechové hudby Malá muzika
Nauše Pepíka z Horažďovic

18.00–19.30 
koncert skupiny Pražce z Luk nad Jihlavou

16.00–19.30
Doprovodný program: Interaktivní program pro děti 
popř. i dospělé a seniory Tvorba obřích bublin  
v podání umělecké agentury Kašpaři z Polné. Dílna 
tvarovacích balónků v národních barvách – vytvořte  
si sami a odneste si suvenýr z akce, kejkle.  Projížďku 
na ponících zajistí Zámecká stáj Plandry, výtvarné 
dílny pro děti s tématickým zaměřením s Barvínkem  
– korálkování, malování na obličej, nafukovací  
balonky, prohlídka hasičského vozu, skákací hrad. 

Na místě budou 
otevřené ohně, opékací 
vidlice k zapůjčení. 
Buřty možno koupit na 
místě nebo vezměte 
s sebou.

v areálu staré nemocnice 
vedle autobusového nádraží

                                        v Jihlavě

Proletí
  100letí

Stoletá
republika?

Nepůjde to
bez publika!

 www.visitjihlava.eu  www.kr-vysocina.cz 

Sladká 
odměna pro 

prvních 100x10 
návštěvníků!



Volby NJR - ŘÍJEN  2016

1. Volby do zastupitelstva města Jihlavy se uskuteční 	- v pátek dne 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
						      - a v sobotu dne 6. října 2018 od 08.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb 

Volby NJR – SRPEN 2018STRANA 15

Oznámení

ve volebním okrsku č. 1 
je volební místnost PENZION KRONO, Pávov 124 

(ubytovna Kronospanu), pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Pávov 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 38, 39, 
40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 118, 119, 
120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 130,132, 133, 
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 
158

Jihlava 4635E, 5337E, 5347E, 5369E, 5383E

ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost SŠ PTA Jihlava, pracoviště Školní 

4265/1a, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu      

Heroltická1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 24, 54
Lomená1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Luční1
Na Hranici 6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 14, 29, 33
Pošumavská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17
Průmyslová1, 5
Pávovská  2, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a, 9, 11, 12a, 14a, 15, 15a, 

15b, 16, 17, 18, 19, 20, 20c, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 25b, 
25c, 25d, 26, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 45, 46, 46a, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 66a, 
66b, 67, 69, 70, 71, 73, 75, 80, 80a, 80b, 80c, 82, 84, 86, 
88, 90 

Sokolovská 122c, 124, 126, 128, 130, 132, 138, 140
Školní 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 19
U Hlavního nádraží 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15
U Rybníka 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 15a, 17, 19, 23
Jihlava 5168E

ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 3298/6, p. 

o., pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu      

   
5. května 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12a, 13, 

14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28  
8. března 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 

18, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39  
Jungmannova 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 9
Máchova 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42, 44

Nová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18

Slavíčkova 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48

Sokolovská 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 
119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 133a, 135, 137, 
139, 141, 141a, 143, 147, 149

Stamicova 1, 2, 2a, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 
23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 

Široká 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Zrzavého 39, 41, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 51a, 51b, 52, 

53, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84

ve volebním okrsku č. 4 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 3298/6, p. 

o., pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu      

5. května 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 32a, 33, 
34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54

Mánesova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17
Pod Rozhlednou 1a, 2, 2a, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 2k, 3, 

3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 7a, 7b, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 21
Příční 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 

20, 22, 24, 26
Reindlerův dvůr 17, 23
Sládkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 21b, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 81, 83, 
85, 87, 89 

Smrčenská 1, 2, 3, 3b, 3c, 3d, 3e, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11a, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 52a, 58, 66, 80, 84, 101, 105, 107, 111, 113, 115, 117

Šafaříkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46

Špálova 1, 2, 3, 4, 5, 7
U Boroviny 15, 21, 25, 25a, 27, 29

ve volebním okrsku č. 5 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Kollárova 2713/30, p. o.,
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu      
Kollárova 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42 
Na Růžku 1
Sokolovská 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 

99, 118, 120, 122, 122a, 122b
U Cihelny 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Zrzavého 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 46

ve volebním okrsku č. 6
je volební místnost Denní a týdenní stacionář Jihlava, p. 

o, Královský vršek 1106/9, pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Fügnerova 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 15a, 
17, 17a, 19, 19a

Halounova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Jaroslava Haška 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Kosárkova 11
Královský vršek 1, 3, 5, 7, 7a, 9, 30, 42, 66
Peckova 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18
Resslova 2, 2a, 2b, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 20a    
Rovná 1, 3, 5, 7, 9
Sokolovská 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 18a, 

19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 29a, 30, 31, 32, 33, 
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Strmá 1, 3, 5, 7
Václavkova 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 20, 22

ve volebním okrsku č. 7
je volební místnost Denní a týdenní stacionář Jihlava, 

p. o., Královský vršek 1106/9, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Jánská 1, 1a, 1b, 1c,1d, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 11
Královský vršek 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 
60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 8 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Kollárova 2713/30, p. o.,
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu      

Alšova 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 20a, 22, 24 
Havlíčkova 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 

105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 122, 
124, 126, 128

Kollárova 1, 1a, 3
Na Vyhlídce 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 

19, 21, 23, 25, 27
Riegrova 4, 6, 8

ve volebním okrsku č. 9
je volební místnost ZŠ Jihlava, Havlíčkova 234/71, p. o.,
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu      

Fügnerova 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41 

Jánská 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 
38, 40, 42

Jiřího z Poděbrad 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 31

Kosárkova 2, 4, 6, 8, 10
Krátká 1, 2, 3, 4 
Na Růžku 7
Nad Přejezdem 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11
Resslova 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44
Riegrova 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 23, 25
Smrčenská 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a 
Sokolovská 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 

59, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 80, 82, 84, 90, 92, 
94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114 

U Hraničníku 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 21, 37, 39, 41

Zrzavého 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 12, 14, 16, 18

ve volebním okrsku č. 10
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., odloučené 

pracoviště Romana Havelky 39/25, pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Červené domky 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 
15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,48, 
49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65

Horní 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 37

Humpolecká 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 14, 16, 18, 24, 26, 28, 
30, 32

Hybrálecká 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9a, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17
Jabloňová 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27
J. V. Prchala 2, 3, 4, 5, 10
Kpt. Nálepky 4, 5, 6, 7
Květnová 1, 2, 3, 4, 6, 8
Na Dolech 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 

11b, 12, 14, 26a, 26b, 26c, 26d, 28a, 28b 
Nad Splavem 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 

24, 26, 28, 30, 36
Okrajová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 52a, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 64, 105, 109, 111, 
113, 115

Pod Školou 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12
Prostřední 1, 3, 5, 6, 8, 10
Resslova 3
Romana Havelky 1, 1a, 1b, 2, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 5b, 6, 7, 

8, 8a, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 19a, 21, 25
Sadová 1, 2, 3, 4, 5, 6
Staré Hory 141E
Strojírenská 1, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 5298E 
Šlezingerova 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9,10, 11, 13 
U Boroviny 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 23
V Zátiší 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Za Lesem 1, 3
Zelená 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22

ve volebním okrsku č. 11
je volební místnost Sapeli, a. s., Na Dolech 4072/6, pro 

voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Jiráskova 92, 94
Na Dolech 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63a, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109  

Olbrachtova 1, 2, 3, 4, 5
S. K. Neumanna 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Jihlava 297E, 301E, 304E, 4604E, 4605E, 4621E, 5166E

ve volebním okrsku č. 12
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22, pro vo-
liče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Dusíkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 18

Hellerova 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
Kainarova 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26
Ortenova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Rejchova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 20
Tomáškova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16
Vančurova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Jihlava 1411E

ve volebním okrsku č. 13
je volební místnost SMJ, s. r. o., Havlíčkova 218/64, pro 

voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Dělnická 1, 1a, 1b, 7, 10, 14, 18, 20
Družstevní 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 

24
Chelčického3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34
Chodská 2, 4, 6, 8, 14, 16
Gorkého 3, 5, 7, 9, 11, 13
Havlíčkova 44, 46, 58, 60, 60a, 62, 64, 67, 69, 71, 73, 75, 

77, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 90a, 92, 94 
Helenínská 3, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 

39, 41
Královský vršek  70, 72, 76
Mlýnská 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 28, 30, 31, 32, 

34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 58, 
60, 62, 64a, 66, 68, 70, 72, 72a, 72b, 74 

Mostecká 5, 7, 9, 11, 13, 17
Na Kalvárii 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 

23, 25
Na Stoupách 9, 28, 30, 32

o době a místě konání voleb do zastupitelstva města podle
podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 
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Na Stráni 1, 2, 3, 4, 6
Okružní 1, 2, 3
Pod Ján. kopečkem 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 28, 32, 36, 38, 40, 42
Polenská 1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 20a, 20b, 22, 24, 26
Pražská	 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Purkyňova 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

18, 20, 22, 24, 26 
Rokycanova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Srázná 25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 44, 46, 48
U Skály 1, 2, 3, 11
U Viaduktu 1, 3, 5, 8, 9, 10
Údolní 1, 2, 4, 6, 8, 10
Úvoz 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 34, 36

ve volebním okrsku č. 14
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., Březinova 

4042/114, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu      

Březinova 108, 109, 110, 111, 112, 112a, 114, 115, 116, 
116a, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126

Helenínská 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 
28, 28a  

Na Samotě 4, 6, 7, 10, 12 
Stavbařů 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 

20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 15
je volební místnost innogy Česká republika, a. s., Srázná 

4788/26, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu      

Divadelní 4
Dominikánská 4, 7
Havlíčkova 11, 12, 13, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 26a, 28, 

28a, 28b, 30, 32, 34, 34a, 34b, 36, 38, 40 
Křížová 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 

18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 33, 35
Masarykovo náměstí  8
Na Stoupách 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 14, 16, 18, 20, 22, 

22a, 24
Srázná 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 14, 16, 

16a, 17, 18, 19, 20, 20c, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 
38, 38a

Třebízského 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
U Kasáren 2, 2a, 2b, 3
náměstí Svobody 1, 3, 4, 9, 10, 11
Úlehlova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úvoz 1, 3, 5, 7

ve volebním okrsku č. 16
je volební místnost ZŠ Jihlava, Křížová 1367/33, p. o., 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu      

Bezručova 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10
Divadelní 8
Husova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 20, 

22, 24
Jana Masaryka 1, 3, 5, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Komenského 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 27, 29, 30, 31, 32, 32a, 33, 
34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 41, 43

Škrétova 1, 2, 2a, 3, 4
třída Legionářů 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Tolstého 2, 3, 9, 10, 11, 13
Tyršova 2, 4, 6, 8, 10, 12

ve volebním okrsku č. 17
je volební místnost Gymnázium Jihlava, Jana Masaryka 

1560/1, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu      

Fritzova 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 
24, 26, 28

Chlumova 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 11, 12, 14, 
16, 35

Havlíčkova  27, 29, 31, 33, 35
Majakovského 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24
Mostecká 8, 10, 10a, 22, 24, 26, 28, 39, 41, 43, 47, 49, 

51, 53
Nerudova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28 
Plukovníka Švece 2, 4, 6, 8
Pražská 1, 3, 5
třída Legionářů 9, 9a, 9b, 10, 11, 15, 15a, 17, 24, 26, 28, 

30, 32, 34, 36
Tolstého 14, 15
Tyršova 18
U Městského nádraží 1, 2, 4, 4a, 6, 21, 23, 25, 27, 29, 31 
U Pražského mostu  2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úprkova 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25
Jihlava 313E

ve volebním okrsku č. 18
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Husova 

1671/54, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu      

Benešova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 46

Divadelní 12, 15, 17, 19, 21
Husova 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 34, 36, 

37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 50, 52, 54
Jana Masaryka 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24

Jiráskova  2, 4, 6
Křivá 1, 3, 5
Masarykovo náměstí 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 

57, 58, 59, 60
Palackého 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 38, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53

Škrétova 5
Tolstého 21, 23
U Brány 4
Věžní 1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 32

ve volebním okrsku č. 19
je volební místnost Dům filharmonie, Kosmákova 

1073/9, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu      

Havířská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35  

Kosmákova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 
22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45

Masarykovo náměstí 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45 

Matky Boží 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 
18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 
41

Minoritské náměstí 1, 1a, 3, 7, 9, 11
Mrštíkova 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

22, 24, 26, 28, 30
Palackého1
Smetanova 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11
Znojemská 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 18
Židovská 1, 2, 3, 21, 22, 22a, 23a, 23b, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30, 31, 33

ve volebním okrsku č. 20
je volební místnost Psychiatrická nemocnice Jihlava, Br-

něnská 455/54, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu      

Brněnská 54, 70, 74, 76
Dlouhá stezka 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 18a, 20, 21, 23, 25
Handlovy dvory 8
Ječná 1, 2, 3, 4, 11, 13, 15, 17, 19, 23
Kosovská 1, 3, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 10c, 10d, 12, 14, 16, 

16a, 18, 20, 20a, 24, 26
Křižíkova 18, 20, 21, 23, 24, 25a, 25b, 25c, 26, 27, 29, 

31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Na Valech 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 27, 29, 31,33, 

35, 37, 39, 41
Na Vrchu 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 

31, 33, 35
U Rybníčků 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 26, 

28
Žitná 2, 3, 4, 6, 8, 14, 16, 24
Jihlava 192E, 193E, 203E, 5353E, 5382E

ve volebním okrsku č. 21
je volební místnost Dům dětí a mládeže Jihlava, p. o., Br-

něnská 670/46, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu      

Brněnská 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15a, 15b, 
16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 24a, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 
35, 37, 39,  43, 46, 48, 50, 52

Březinovy sady 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 7,8, 9, 10, 11, 12, 16, 21, 
21a, 25, 27, 31

Čajkovského 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 
38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48

Farní 1, 2, 3, 4, 5
Hluboká 1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20
Jakubské náměstí1, 2, 4, 7, 8, 10
Joštova 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 

19a, 21, 23, 25, 27, 29
Křižíkova 10, 10a, 12, 13, 14a, 14b, 17, 17a, 17b, 17c
Lazebnická 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 

20, 22, 24
Masarykovo náměstí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 16, 

17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 64, 65, 66, 67, 68
Slepá 1, 4
U Mincovny 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Úzká 1, 3
Znojemská 1, 3, 5, 7, 11, 13
Ztracená 1, 20

ve volebním okrsku č. 22
je volební místnost ZŠ Jihlava, Demlova 4178/32, p. o., 

pro voliče bydlící v      

Brněnská 71, 80, 82, 84, 86, 88
Demlova 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29a, 29b, 30, 31, 34a, 36
Lesní 3, 5
Na Člunku 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 

17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27
Stará cesta  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 

ve volebním okrsku č. 23
je volební místnost ZŠ Jihlava, Demlova 4178/32, p. o., 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu           

Brněnská  69a
Březinova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19

Demlova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

ve volebním okrsku č. 24
je volební místnost ZŠ Otokara Březiny Jihlava, p. o., 

Demlova 4765/34, pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu      

Březinova 14, 32, 33, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61

Demlova 8, 32, 34
Helenínská 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 
95, 97, 99, 101, 103

Na Samotě1, 3, 5
Nad Řekou 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13
Okružní 5, 7, 9, 11, 13, 15
Stavbařů 29, 31, 33, 35, 37, 41
U Břízek 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

18 
Jihlava 405E

ve volebním okrsku č. 25
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., odloučené 

pracoviště Březinova 4041/113, pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Březinova 62, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 113, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144

ve volebním okrsku č. 26
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., odloučené 

pracoviště Březinova 3658/30, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Březinova
19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 

37, 38, 39, 40, 41, 62a, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78,  
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 145

ve volebním okrsku č. 27
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., odloučené 

pracoviště Březinova 3658/30, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Brněnská 47, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 63a, 65, 65a, 65b, 67, 68, 69

Handlovy dvory 12
Na Kopci 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 28

ve volebním okrsku č. 28
je volební místnost ZŠ speciální a Praktická škola Jihlava, 

p. o., Březinova 3659/31, pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Březinova 63, 64, 65, 66, 67, 68
Na Kopci 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

ve volebním okrsku č. 29
je volební místnost SŠS Jihlava, odloučené pracoviště 

Helenín, Hálkova 2917/42, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Arbesova 21
Hauptova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
Hálkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 
35, 37, 39, 40, 42, 50

Helenín 4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 56
Hůlová 2, 3, 4, 6
Kmochova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 19, 21, 23, 25
Lesní  1, 2, 6, 8, 10
Osvobození 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Soukenická 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 18, 22, 24, 40
Šrámkova1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16
Tkalcovská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 19 
Vlnařská 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18
Jihlava 5352E 

ve volebním okrsku č. 30
je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

4494/5, p. o.,  pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu      

Hany Kvapilové 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 
36, 37, 38

Hradební 1
Mošnova 1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

32, 34
Polní 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 23b, 25, 25a, 

27, 29, 31
U Dlouhé stěny 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 11, 13, 34, 36, 38, 40, 

42, 44, 44a, 46, 50
Vojanova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 23, 25

ve volebním okrsku č. 31
je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

4494/5, p. o.,
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu         

Brtnická 35
K Pančavě 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23
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Nad Plovárnou 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 37a, 
39, 41, 43, 45, 47, 49,  51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 
71, 73

Polní 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 
43, 45

ve volebním okrsku č. 32
je volební místnost Dopravní podnik města Jihlavy, a. s., 

Brtnická 1002/23, pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu      

Brtnická 3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 9, 11, 13, 15, 21, 21a, 
23, 25, 43, 70, 70a, 72, 74, 94,108

Polní 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 7, 8, 8a, 9, 10, 
10a, 12, 12a, 14

Sasov 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
5371E

Tylova 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 34
Vojanova 22, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 37
Jihlava 4903E

ve volebním okrsku č. 33
je volební místnost FARMEKO – VOŠZ a SOŠ, s.r.o., 

Znojemská 4880/76, pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu      

Brtnická 12, 18, 20, 22, 22a, 24, 24a, 24b, 26, 26a, 28, 
28a, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 
62, 62a, 62b, 64, 66, 70b

Holíkova 1, 1a, 2, 3, 4, 4a, 4h, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 
17, 19, 21, 21a, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 
47, 49, 51, 51a, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 77, 
79, 81, 83

Ke Střelnici 95E, 96E, 97E, 98E, 100E, 101E, 102E, 
103E, 104E, 105E, 109E, 110E, 111E, 205E, 3992E, 
4607E, 5315E, 5333E, 5348E, 5361E

Krajní 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25

Lidická kolonie 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 12, 
13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 39a, 41, 41a, 41c, 43, 
45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61

Musilova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 
59, 59a, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79 

Na Bělidle 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 15
Nad Jihlávkou 1, 6, 8, 10, 12
Nezvalova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 37 

Sasovské údolí 8, 10, 14, 40, 50, 53, 55E, 5355E, 5368E
Škroupova 1, 4, 6
Tylova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
U Slunce 2, 4, 6, 8, 10
Znojemská 53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 73, 75, 76a, 

76b, 76c, 77, 78, 78a, 78b, 78c, 79, 80, 80a, 80b, 80c, 80d, 
80e, 80f, 81, 82, 82a, 82b, 82c, 82d, 83, 84, 84a, 85, 86a, 
87, 88, 90, 92, 94, 94a, 96, 97, 99, 100, 101, 103, 105, 107, 
109, 117, 119, 127        

Jihlava 5E, 31E, 38E, 49E, 51E, 52E, 56E, 57E, 58E, 60E, 
69E, 82E, 132E, 134E, 137E, 146E, 201E, 5156E, 5197E, 
5198E, 5199E, 5317E, 5332E, 5336E, 5344E, 5350E, 
5368E, 5372E, 5389E 

ve volebním okrsku č. 34
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Karoliny 

Světlé 4428/2, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu      

Boženy Němcové 2, 3, 4
Erbenova 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 40, 42
Evžena Rošického 12, 14, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 

41, 43, 45, 47
Fritzova 25, 32, 34
Hamerníkova 1, 3, 5
Jiráskova 8, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 43, 45, 49, 65, 66, 
67, 69, 71, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 
113, 115, 117, 121, 123

Karoliny Světlé 2, 7, 9, 11, 13, 15
Kpt. Jaroše 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34,  35, 36, 37, 38, 39, 40, 41		

Plukovníka Švece 1
Štursova   2, 3, 4, 6, 8, 10, 12
Tolstého 16
U Městského nádraží 8, 8a, 10, 10a, 12
Zborovská 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Jihlava 211E, 213E, 214E, 216E, 217E, 220E, 221E, 

223E, 225E, 226E, 227E, 228E, 230E, 231E, 232E, 233E, 
234E, 235E, 236E, 237E, 238E, 239E, 240E, 241E, 242E, 
243E, 246E, 247E, 248E, 249E, 250E, 251E, 252E, 253E, 
257E, 258E, 259E, 260E, 261E, 262E, 263E, 264E, 265E, 
269E, 270E, 272E, 273E, 280E, 281E, 4785E

ve volebním okrsku č. 35
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 

2591/2, p. o., pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu      

Dr. Jiřího Procházky 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
Evžena Rošického 6, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23
Ladova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17
Leoše Janáčka 31, 33, 58, 60
Pavlovova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18
Vrchlického 50, 52, 54, 56

Zátopkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16
ve volebním okrsku č. 36 

je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 
2591/2, p. o., pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu      

Dr. Jiřího Procházky 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Erbenova 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 46, 

48, 50, 54, 56, 58
Evžena Rošického 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11
Hamerníkova 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 22
Leoše Janáčka 23, 25, 26, 27,28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 

40, 42, 44, 50, 52, 54, 56

ve volebním okrsku č. 37
je volební místnost Dům s pečovatelskou službou, Za 

Prachárnou 4865/43, pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu      

Rantířovská  2, 4, 6
Vrchlického 46, 57, 57a, 59, 61, 63, 69
Za Prachárnou 1, 1a, 3, 5, 7, 7a, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 
41, 43, 45, 47

ve volebním okrsku č. 38
je volební místnost SŠS Jihlava, odloučené pracoviště do-

mov mládeže a školní jídelna, Žižkova 1347/58, pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Hamerníkova 21, 23, 25, 27, 29, 31
Leoše Janáčka 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Vrchlického 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 

38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
Zborovská 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34

ve volebním okrsku č. 39
je volební místnost ZŠ Jihlava, E. Rošického 2591/2, p. 

o., odloučené pracoviště Jarní 380/22, pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

F. X. Šaldy 2, 4, 6
Halasova 3, 5, 7, 9, 11, 13    
Jarní 21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34 
Poláčkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17 
Vlasty Javořické 1, 3
Zimní 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

ve volebním okrsku č. 40
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, p. o., Žiž-

kova 2048/50, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu      

17. listopadu 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 30, 32, 34

Erbenova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15
Jiráskova 3, 7, 9, 11, 13
Leoše Janáčka 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
Mahlerova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 

19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Malátova 3, 4, 5, 6, 7, 8
Štefánikovo nám. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10
Vrchlického 6, 8, 10, 12, 21, 23, 25, 27
Žižkova 46

ve volebním okrsku č. 41
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20, pro 

voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Dvořákova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13
U Pivovaru 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Vrchlického 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

ve volebním okrsku č. 42
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, p. o., Žiž-

kova 2048/50, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu      

Na Hliništi 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58

Sukova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32

Štefánikovo nám. 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25

U Cvičiště 2, 4, 6, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 22
Žižkova 50, 52, 56, 58, 83, 85, 87, 89, 93, 95, 98, 102, 

104, 106, 108, 109, 109a, 111, 129, 131, 133
Jihlava 3023E, 3027E, 5349E, 5364E, 5385E

ve volebním okrsku č. 43
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20, pro 

voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Seifertova 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17
Svatopluka Čecha 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16
Telečská  24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38
Wolkerova 18, 20, 22, 24, 26, 28, 35, 37, 39, 41, 43
Žižkova 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 

27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 
49, 51, 53, 57

ve volebním okrsku č. 44
je volební místnost Objekt občanské vybavenosti, Kosov 

9, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu      

Kosov 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41,  42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 36E

ve volebním okrsku č. 45
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., odloučené 

pracoviště Mahenova 1699/3, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Bratří Čapků  31, 33, 35, 37
Filipa Bartáka 2, 4, 6, 8, 10, 12
Mahenova 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 22, 24, 26, 28, 30
U Hřbitova 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 

48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68

ve volebním okrsku č. 46
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Telečská 

1767/50, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu      

Bratří Čapků 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 17a, 
18, 19, 21, 22, 23, 25, 27

Seifertova 32, 34, 36, 38, 40, 42, 59, 63, 65, 67, 69, 71, 
73, 75

Telečská	 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 82, 86, 88, 90, 92, 94, 
96, 98, 100

U Hřbitova 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22

ve volebním okrsku č. 47
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Telečská 

1767/50, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu      

Ke Skalce 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 37

Seifertova 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57

Telečská 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 
72, 74, 76, 78,  80

U Koželuhů 77, 79
Wolkerova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 

21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Jihlava  4601E

ve volebním okrsku č. 48
je volební místnost Objekt občanské vybavenosti, Hosov 

12, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu      

Hosov 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 7E, 42E, 51E, 
59E, 74E, 126E, 148E, 165E, 172E, 184E, 302E, 5330E, 
5335E, 5362E, 5391E, 5396E

ve volebním okrsku č. 49
je volební místnost ZŠ Jihlava, Seifertova 1426/5, p. o., 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu 

    
Barvířská
34, 34a, 36
Brtnická
1
Fibichova
1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89

Mošnova 2, 4, 6, 19, 21, 23, 25
Na Sádkách 1, 1a, 2, 3, 4, 6
Pod Příkopem 4, 6
U Dvora 3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23
U Koželuhů 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 11, 13, 17, 19, 21, 31, 

35, 39, 41, 43, 43a, 47, 51, 53, 57, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 
73, 73a, 75 

U Větrníku 2, 2a, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 
31, 33, 37

V Důlkách 2, 16, 18, 20, 22, 24
Zahradní 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30
Znojemská 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 44a, 54 
Jihlava 5338E

ve volebním okrsku č. 50
je volební místnost Krajská veterinární správa pro Kraj 

Vysočina, Rantířovská 94/22, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Dlouhá 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 
38, 39, 43, 

45, 53
Jasanová 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 45
Jasmínová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 34, 36, 39, 41, 
43, 45, 49, 50, 52, 53, 55, 57, 59, 61 

Lípová 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 
17a, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 58

Nové sady 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42, 44

Přední 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18
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Rantířovská 1, 5, 7, 9, 11, 11a, 11b, 13, 15, 15a, 19, 20, 
20a, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 
66, 68, 70, 72, 74, 76, 78 

Sluneční 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 
25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 
55, 57 

Spojovací 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16

Stříbrná 3, 7, 9, 11
Šípková 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12
Trnková 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10
U Pískovny 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 19, 21 
U Studně 1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17, 19, 21
Ve Vilách 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 19
Žižkova 110, 118, 120
Horní Kosov 41E, 199E, 223E, 5359E, 5360E, 5363E, 

5366E, 5381E, 5390E

ve volebním okrsku č. 51
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22, pro vo-
liče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Buková 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 20
Česká 1, 2, 3, 4, 5, 7, 13, 14
Heidenheimská 5
Jarní 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19 
Kamenná 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24
Kolmá 1, 3
Letní 1, 3  
Moravská 22
Na Vrchovině 1, 2, 3, 4
Náhorní 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Purmerendská 7, 9, 11, 15
Rantířovská 100
S. K. Neumanna 15, 20, 22
Slezská 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 

27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Užhorodská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 18
Za Poštou 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 33a, 

35, 37, 39, 41, 49, 51, 63, 65

ve volebním okrsku č. 52
je volební místnost Hasičská zbrojnice, Heroltice 87, pro 

voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Heroltice 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 42, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 

ve volebním okrsku č. 53
je volební místnost Objekt občanské vybavenosti, Hen-

čov 46, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu      

Henčov 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 

29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 5392E, 5393E

ve volebním okrsku č. 54
je volební místnost CORHA Jihlava, s. r. o. (kuchyňské 

studio), Hruškové Dvory 10, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Hruškové Dvory 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 17, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 
87, 88, 89, 90, 91, 92, 97, 98, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 125, 126, 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 54E, 95E, 107E, 370E, 
377E, 379E, 383E, 4994E, 5023E, 5101E, 5278E, 5327E, 
5329E, 5331E, 5334E, 5340E, 5357E, 5377E, 5384E, 
5394E

Polenská 21, 23, 25, 28
V Zahrádkách  1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12

ve volebním okrsku č. 55
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., odloučené 

pracoviště Antonínův Důl 243, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu            

Antonínův Důl 5, 59, 61, 83, 99, 103, 104, 106, 107, 
108, 114, 130, 140, 141, 143, 146, 147, 175, 176, 179, 192, 
193, 194, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 212, 
213, 214, 215, 216, 217, 219, 221, 222, 224, 225, 240, 241, 
242, 243, 244, 245,  247, 248, 249, 271, 272, 285, 288, 
289, 290, 291, 301, 5096E 

Červený Kříž 2, 28, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 69, 70, 74, 
76, 77, 79, 80, 82, 87, 89, 92, 102, 111, 116, 129, 132, 182, 
186, 191, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 218, 219, 220, 
223, 226, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 
238, 239, 246, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 
259, 260, 262, 263, 266, 267, 268, 269, 270, 273, 274, 275, 
276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 286, 287, 293, 
294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 302, 303, 304, 305, 306, 
307, 308, 309, 310, 104E

Pávov 116, 117

ve volebním okrsku č. 56
je volební místnost Hostinec U Lípy, Zborná 16, pro vo-

liče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu            

Zborná 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 
38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 7E, 18E, 29E, 
30E, 31E, 45E, 63E, 79E, 86E, 5241E, 5343E, 5386E

ve volebním okrsku č. 57
je volební místnost Hasičská zbrojnice, Pístov 42, pro 

voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      
Pístov 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 37,  38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 186E , 369E, 3052E, 
4970E,  5339E, 5387E

Popice 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 5E, 5388E

Vysoká 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 5E

ve volebním okrsku č. 58
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22, pro vo-
liče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Dykova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35,  36, 37, 39, 41 

Halasova 4, 6, 8, 10, 12, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 
64, 66 

Horní Kosov  9E, 206E, 215E, 4682E, 5165E 
F. X. Šaldy 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25
Jarní 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22a
Jeřabinová 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Jihlava  4996E, 4998E, 4999E, 5000E, 5001E, 5002E, 

5004E, 5005E, 5006E, 5010E, 5011E, 5012E, 5013E, 
5214E, 5215E, 5216E, 5217E, 5218E, 5219E, 5220E

Kainarova 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73  

Kaštanová 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 
40, 42, 44, 46, 48, 50

Letní 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23  

Ortenova 6, 8, 10, 12, 14, 16
Sluneční 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 

34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 
66, 68, 70, 72,  74, 76, 78

Zimní 4

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy pro-
káže svoji totožnost a státní občanství České repub-
liky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané 
jsou oprávnění volit na území České republiky. 

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede 
dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

V Jihlavě dne 23. 07. 2018
PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek v. r. 

primátor

První den voleb – v pátek 5. 10. 2018 proběhne 
hlasování  od 14:00 hodin do  22:00 hodin, 
druhý den voleb – v sobotu 6. 10. 2018 se bude 
hlasovat od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Sčítání 
hlasů proběhne v sobotu 6. 10. 2018 ihned po 
uzavření volebních místností.

Kdo může volit
Právo volit do zastupitelstva města Jihlavy má 
občan Jihlavy za předpokladu:
� že jde o státního občana České republiky, který 
alespoň druhý den voleb, tj. 6. 10. 2018, dosáhne 
věku nejméně 18 let, 
� je v  den voleb v  Jihlavě přihlášen 
k trvalému pobytu,
� že se prokáže ve volební místnosti 
předložením  platného  dokladu totožnosti 
(občanský průkaz nebo cestovní pas).

Právo volit má i státní občan jiného státu (EU) 
za předpokladu:
� že alespoň druhý den voleb,  tj. 6.  10.  2018, 
dosáhl věku 18 let, 
� že prokáže státní občanství jiného členského 
státu EU,
� že má Povolení k trvalému pobytu nebo 
Přechodný pobyt v  Jihlavě s  platným dokladem 
prokazujícím oprávněnost pobytu na území ČR,
� že požádal o zapsání do dodatku stálého 
seznamu voličů (pokud již některý občan 

o zápis do dodatku dříve požádal, je v něm nadále 
zapsán, a to i tehdy, změnil-li v  mezidobí místo 
trvalého či přechodného pobytu).
� Zápis do dodatku stálého seznamu voličů je 
možné provést osobně do středy 3. 10. 2018 
do 16:00 hod. na pracovišti Magistrátu města 
Jihlavy, Masarykovo nám. 97/1, Evidence 
obyvatel, II. patro, kancelář č. 12 (žádost naleznete 
na webových stránkách www.jihlava.cz). 

Každý volič si může v  úředních hodinách na 
obecním úřadu ověřit, zda je zapsán v  seznamu 
voličů; může požadovat doplnění údajů nebo 
provedení oprav. Obecní úřad je povinen 
do  48  hodin žadateli vyhovět nebo mu v  této 
lhůtě písemně sdělit důvody, proč žádosti vyhovět 
nelze.

Občan jiného členského státu EU, který o zápis do 
dodatku již jednou požádal pro některé předchozí 
volby do zastupitelstev obcí, v něm zůstává 
zapsán, aniž by musel svoji žádost pro každé volby 
opakovat. Z  dodatku stálého seznamu voličů lze 
voliče vyškrtnout na  jeho vlastní žádost nebo 
z důvodu pozbytí práva volit.

Překážkami ve výkonu volebního práva  pro 
volby do  zastupitelstev obcí je zákonem 
stanovené 
� omezení osobní svobody z  důvodu výkonu 

trestu odnětí svobody, 
� omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva 
(musí být uvedeno ve výroku rozhodnutí soudu), 
� zákonem stanovené omezení osobní svobody 
z důvodu ochrany zdraví lidu (karanténa), 
� výkon vojenské základní nebo náhradní služby 
nebo služba vojáka z povolání v zahraničí.

Voličské průkazy
Voličské průkazy se pro volby do  zastupitelstev 
obcí  NEVYDÁVAJÍ.  Volič hlasuje ve volebním 
okrsku, kde je zapsán ve stálém seznamu voličů.

Změna sídla volebního okrsku č. 37 
U volebního okrsku č. 37 byla volební místnost 
umístěna v  budově Zdravotního ústavu, Jihlava, 
Vrchlického 2497/57. Pro volby do zastupitelstva 
města Jihlavy bude nově volební místnost v sídle 
Domu s pečovatelskou službou, Za Prachárnou 
4865/43, Jihlava.

Hlasování pro imobilní občany
Jedná se o službu pro zdravotně či tělesně postižené 
žadatele, kteří nejsou schopni z vážných zdravotních 
důvodů přijít osobně do volební místnosti. Pokud 
máte o tuto službu zájem, zavolejte na Magistrát 
města Jihlavy, tel. 565  591  111. Členové volební 
komise po domluvě navštíví voliče s  přenosnou 
volební schránkou. Hlasovat lze pouze ve volebním 
okrsku příslušném podle místa trvalého pobytu!

Informace pro voliče do zastupitelstva města Jihlavy
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STAVEBNICTVÍ
PROJEKCE
ZÁMEČNICTVÍE K O S

www.ekosbrtnice.cz
+420 775 732 995

ZEMNÍ PRÁCE
TŘÍDĚNÍ ZEMINY
KONTEJNEROVÁ 
DOPRAVA

j08-ekoD

Pakliže jste koupili dřevostavbu či 
se chystáte postavit moderní dřevěný 
srub a přemýšlíte nad jeho vybavením, 
jistě se shodneme, že nejlepší volbou 
bude pravděpodobně moderní dřevě-
ný interiér. 

Základ interiéru vzniká již na papí-
ře, před samotným zahájením stavby. 
Plocha a vnitřní uspořádání místností, 
tvar a velikost oken, umístění vnitřních 
podpěrných trámů a dalších staveb-
ních prvků, například krbu, rozhoduje 
o budoucí podobě vnitřních prostor. 
Pokud budete stavět typový dům na 
klíč a s žádným z navržených typů 
nebudete úplně spokojeni, je určitě 
lepší věnovat přeci jen plánování tro-
chu času a nejvhodnější druh domu si 
podle svých představ pozměnit - změ-
ny v typovém projektu umožňuje kaž-
dá slušná firma.

Celkový dojem z vnitřních prostor 
ovlivní již samotné rozvržení a kon-
strukce dřevostavby. Zařízení a vyba-
vení domu by tak tento prostor mělo 
esteticky doplnit. Zároveň neplatí, že 
moderní dřevěné stavby musejí být 
zařízeny ve venkovském stylu, prá-
vě naopak. Mnohem častější je dnes 
styl čistý, moderní. V případě, že jste 
se rozhodli navrhnout interiér domu 
sami, bez pomoci architekta či desig-
néra, zaměřte se na jeden styl, ve kte-
rém celý dům zařídíte, protože pokud 
si nejste úplně jistí v kramflecích, bývá 
kombinace více stylů dohromady na 
škodu.� -lm-

Zamyšlení 
nad interiérem 
dřevostavby



Pronájem nebytových prostor a prodej bytů
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Statutární město Jihlava, Masarykovo nám. 1, 
586 01 Jihlava

zveřejňuje záměry 

výběrovým řízením formou dražby dne 29. 8. 2018 
s uzávěrkou žádostí dne 27. 8. 2018 do 17.00 hod.

pronajmout nebytové prostory:��
• č. 1361/9 v 1. NP domu Komenského 30 v Jihlavě, 

51 m2, býv. marketingové a propagační centrum, mini-
mální roční nájemné činí (po slevě) 70.000 Kč 

• v 1. NP domu Komenského 39 v Jihlavě, 87 m2, býv. 
prodejna s  výpočetní technikou, minimální roční ná-
jemné činí (po slevě) 150.000 Kč 

• v 1. NP domu Masarykovo nám. 22 v Jihlavě, 46 m2, 
býv. cestovní agentura, minimální roční nájemné činí 
(po slevě) 75.000 Kč 

• v 1. NP domu Masarykovo nám. 23 v Jihlavě, 84 m2, 
býv. prodejna s  dětským zbožím, minimální roční ná-
jemné činí 150.876 Kč 

• v  1. NP domu Matky Boží 16 v  Jihlavě, 51,30 m2, 
býv. prodejna balených potravin, drogerie a domácích 
potřeb, minimální roční nájemné činí (po slevě) 95.000 
Kč 

• v 1. NP domu Masarykovo nám. 6 v Jihlavě, 33 m2, 
býv. prodejna potravin a občerstvení, minimální roční 
nájemné činí 75.438 Kč 

prodat volné byty:��
• č. 370/7 v domě Jarní 2, 4 v Jihlavě – Horním Koso-

vě, 3+1, 4. NP, 71,10 m2, energetická náročnost jednot-
ky dle PENB: D, 192 kWh/(m2/rok), minimální kupní 
cena činí 1.651.800 Kč

• č. 4205/13 v domě Na Kopci 24 v Jihlavě, 1+kk, 3. 
NP, 28,90 m2, energetická náročnost dle PENB: C, 113 
kWh/(m2/rok), minimální kupní cena činí 851.800 Kč

Bližší informace jsou k dispozici 
na www.jihlava.cz, na tel. 565 592 632 

(pronájem nebytových prostorů), 565 592 630 
(prodej bytů), příp. na Majetkovém odboru 
Magistrátu města Jihlavy, Hluboká 8, Jihlava. 

Statutární město Jihlava si vyhrazuje právo změnit 
či doplnit tyto záměry, příp. od nich odstoupit nebo 
výběrové řízení zrušit. Účastníci výběrového řízení 

nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí 
ve výběrovém řízení ani na úroky ze složené jistiny.

V  minulých vydáních Novin jihlav-
ské radnice jsme zahájili seriál k auditu 
udržitelného rozvoje. Prvním tématem 
byla Správa věcí veřejných a územní 
rozvoj. 

Téma č. 7 
Vzdělávání a výchova

Sedmá část auditu udržitelného roz-
voje byla věnována vzdělávání a vý-
chově. Tématu, se kterým se snad kaž-
dý z nás setkal, a prakticky nás provází 
celý život.  

Základním posláním města je vytvo-
řit podmínky pro poskytování vzdělá-
vání, a Jihlava je v této oblasti úspěšná. 
Zřizuje 11 základních škol (ZŠ), které 
navštěvuje přibližně 5 200 žáků, a 3 
mateřské školy (MŠ) s 21 odloučený-
mi pracovišti, které navštěvuje celkem 
1 799 dětí. Dále město zřizuje dvě škol-
ská zařízení, kterými jsou Dům dětí a 
mládeže Jihlava a Základní umělecká 
škola Jihlava.  Svými vzdělávacími akti-
vitami se do tohoto výčtu může směle 
zařadit i ZOO Jihlava se svým environ-
mentálním centrem PodpoVRCH. Ve 
městě funguje také široké spektrum 
komunitních center.

Ze strany města jako zřizovatele lo-
gicky musí existovat podpora (finanč-
ní, materiální, odborná) vzdělávání 
pro udržitelný rozvoj ve školách a škol-
ských zařízeních. 

Město Jihlava nechalo zpracovat 
komplexní energetické audity škol s 
původní spotřebou energií větší než 
700 GJ/rok. Do roku 2016 byly všech-
ny budovy škol zatepleny, případně 
částečně rekonstruovány.

V posledních deseti letech město 
investovalo do školství 900 mil. Kč. 
Všechny školní budovy odpovídají 
vysokým standardům nejen z hledis-
ka stavebního, ale i z hlediska vybave-
ní. Investice se týkaly také vytváření 
nových kapacit. Od roku 2010 vznik-
lo 440 nových míst v MŠ, a v součas-
né době dokážeme uspokojit více jak 
100 % oprávněných žadatelů (děti 3 
až 5leté).   

Vedle materiální podpory město Jih-
lava vyhledává vhodné dotační progra-
my zaměřené na rozšíření vzdělávání 
nad rámec Rámcových vzdělávacích 
programů, je jejich administrátorem 
a vytváří podmínky pro jejich reali-
zaci. Od roku 2009 to byly 4 projekty 
ve výši 19 mil. Kč, zaměřené na evalu-
aci ZŠ, zlepšení podmínek pro výuku 
praktických dovedností žáků v příro-
dovědných a technicky zaměřených 
předmětech a na podporu žáků ohro-
žených školním neúspěchem nebo 
předčasným odchodem ze školy. Do 
projektu Otevřená škola byly zapoje-
ny i školy zřizované obcemi a jinými 
zřizovateli v  rámci obce s  rozšířenou 
působností (ORP) Jihlava. Město jako 
nefinanční partner spolupracuje také 
v  projektech místních organizací Vy-
sočina Education a Oblastní Charita 
Jihlava. 

Město Jihlava je nositelem Místního 
akčního plánu pro ORP Jihlava. Hlav-
ním cílem projektu je podpora spo-
lečného plánování a sdílení aktivit a 
zlepšení kvality vzdělávání v MŠ a ZŠ, 
s důrazem na podporu škol se slabší-
mi výsledky, zlepšení spolupráce for-
málního a neformálního vzdělávání 
a ostatních služeb v ORP Jihlava pro 

Audit rozvoje Zdravého města Jihlavy 7
rozvoj potenciálu každého žáka. Za-
měření projektu reaguje na plošně pře-
trvávající nedostatečnou komunikaci, 
spolupráci a vzájemnou podporu mezi 
jednotlivými aktéry v území na úrovni 
MŠ a ZŠ.

V rámci projektu Zkvalitnění MA21 
v Jihlavě byla provedena Analýza envi-
ronmentálního vzdělávání na ZŠ. Dů-
ležitým zjištěním bylo, že všechny sub-
jekty hodnotí kladně podporu města 
ve  výchově k  udržitelnému rozvoji a 
environmentální výchově. Jednoznač-
ně dominuje podpora v oblasti třídění 
odpadů, kterou uvedlo 77 % respon-
dentů.  

Od roku 2012 pořádá město v rámci 
projektu Zdravé město Jihlava pravi-
delná setkání žáků jihlavských ZŠ, tzv. 
Fórum mladých aneb Desatero pro-

blémů města Jihlavy očima žáků ZŠ. 
Cílem společného setkání žáků a ná-
sledné ověřovací ankety ve školách je 
zejména diskuze nad problémy města, 
hledání nových řešení a projektů v jed-
notlivých oblastech života ve městě, a 
stav řešení TOP problémů z minulých 
setkání. Tato diskuzní fóra jsou sou-
částí výchovy k demokracii, občanské 
aktivitě a sounáležitosti s komunitou.

Ocenění hodnotitelů Jihlava získala 
také za vytváření podmínek pro nada-
né děti, kdy se souběžně s  povinnou 
inkluzí vydala i cestou podpory nada-
ných dětí. Ve školním roce 2017/2018 
byla poprvé otevřena na ZŠ Demlova 
třída pro nadané děti. Pro školní rok  
2018/2019 je opět otevírána první tří-
da pro skupinu nadaných dětí.

Město vybudovalo rozsáhlé zázemí 

pro sport a volný čas. Občané mají 
příležitost využívat sportoviště pro or-
ganizované i neorganizované aktivity. 
Město má propracovaný systém pod-
pory činnosti sportovních a zájmo-
vých klubů.  

Město spravuje 76 dětských hřišť a 
37 sportovních hřišť, ve městě jsou in-
stalovány posilovací stroje. Sportovní 
infrastrukturu reprezentuje zejména 
bazén E. Rošického, Vodní ráj, Horác-
ký zimní stadion a veřejné sportoviště 
pro lední sporty (zimáček), fotbalový 
stadion Jiráskova, hřiště s umělým po-
vrchem, sportovní areál Na Stoupách, 
Skiareál Šacberk, a v neposlední řadě 
také Teniscentrum Jihlava, a.s.

� Tomáš Koukal, 
� vedoucí OŠKT
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Hrad Polná
Původně středověký hrad dnes obklopují dvě 

barokní nádvoří. Navštívit můžete jak hradní 
expozice, tak i muzeum či starou polenskou ško-
lu. Letní nabídka je plná zážitků – vyberte si:

• 17. srpna Příběhy polenského hradu. 
Hrad v noci ožívá polenskými pověstmi a ohňo-
vou show.

• 25. srpna Hradní slavnosti. Zažijte atmo-
sféru rytířských soubojů a dobových řemesel na 
hradním nádvoří.

• 1. září Noc na hradě. Ochutnávka středově-
ké atmosféry hradu s možností přespání v hra-
ních interiérech.

• 8. – 9. září Jarmark na hradě. Řemeslný 
trh, dobové pouťové atrakce, kostýmované pro-
hlídky hradu v době polenské mrkvancové pouti.

Otevírací doba expozic:
Denně kromě pondělí 9-12 a 13-17 hodin

Další informace:
Městské muzeum Polná, p. o.
Zámek 486, 58813 Polná
Tel. 567 212 336, 777 229 073
www.muzeum-polna.cz
https://www.facebook.com/hradpolna
https://cs-cz.facebook.com/muzeumpolna

J0
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Chystáte se v létě s dětmi na 
dovolenou nebo je pošlete na 
tábor? Obojí vyžaduje stejné - 
základem je plánovat a dodržo-
vat jednoduchá pravidla, zvláště 
pokud vyrážíte na cesty s kojenci 
a batolaty.

1. Příprava
Zaměřte se na výběr destinace, je-

jí vzdálenost a  čím budete cestovat. 
Jako první byste měli mít na pamě-
ti pohodlí dítěte – nikoli vaše. Pro-
to dobře zvažte, kam vycestovat, zda 
dáte přednost exotice, nebo raději 
zůstanete u nás v České republice. 
Informujte se předem, jak to v kon-
krétní zemi vypadá se stravováním, 
pitnou vodou a ubytováním, aby vás 
nic nezaskočilo.

2. Co zabalit
Předem si připravte seznam věcí, 

které budete potřebovat (určitě 
nemusíte vozit vše, co jinak využívá-
te každý den). Určitě nezapomeňte 
na lékárničku! Podívejte se, jestli jste 
si zabalili skutečně vše.

3. Očkování
Zkontrolujte, zda má dítě všechna 

povinná očkování za sebou. A pou-
važujte o očkování nepovinném, 
například proti klíšťové encefaliti-
dě apod. Cestujete-li do exotických 
zemí, poraďte se i o dalších očková-
ních.

4. Pozor na nevolnost
Cestovní nevolnost, tzv. kinetóza, 

se u kojenců projevuje neklidem a 

pláčem, u větších batolat pocity na 
zvracení či zvracením, bolestmi bříš-
ka. Trpí-li dítě cestovní nevolnos-
tí, před jízdou mu dejte sníst něco 
lehčího (nejsou vhodná tučná jídla, 
čokoláda a podobně). Většímu dítěti 
už můžete nabídnout lék proti nevol-
nosti, o vhodnosti použití se poraďte 
s lékařem.

Pokud přece jen dojde k nevolnos-
ti, zastavte a použijte navlhčený ruč-
ník či plenu na osvěžení. Pro jistotu 
mějte po ruce i mikrotenové sáčky 
na zvracení.

5. Kdo si hraje, nezlobí
Nezapomínejte na to, že o dovole-

né byste měli zajistit zábavu pro děti. 
Někdy je to obtížné, ale není nic hor-
šího, než nudící se a kňourající dítě. 
Zabalte mu proto oblíbené hračky, 
DVD přehrávač, knížky a hry. S oblí-
benou hračkou i cesta uběhne rych-
leji.

6. Jídelníček o dovolené
Zdravá a vyvážená strava má být 

samozřejmostí také o dovolené. 
Správný jídelníček má obsahovat 
dostatek obilovin (zejména v podo-
bě kaší), masa, ovoce, zeleniny a také 
mléka. 

Speciální batolecí mléka obohace-
né o LCP mastné kyseliny a prebioti-
ka GOS a FOS nejen dodají vašemu 
dítku všechny potřebné živiny, ale 
také podporují zdravou střevní mik-
roflóru, která je základem pro silnou 
imunitu. Na co si dát pozor při stra-
vování o dovolené?   � -lm-

Dětský tábor nebo dovolená? 
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V posledních týdnech dosáhla 
klíšťová aktivita opakovaně na nejvyš-
ší stupně a v červených číslech by se 
měla pohybovat i během nejbližších 
dnů. Stoupá tak i hrozba nákazy. Klíš-
tě může kousnutím přenést na svého 
hostitele klíšťový zánět mozku nebo 
lymskou boreliózu. Před klíšťaty varu-
je Český hydrometeorologický ústav 
(ČHMÚ) i Státní zdravotní ústav 
(SZÚ), podle nějž by lidé raději tento 
týden ani neměli chodit do lesa.

Odborníci na webu SZÚ radí při 
nejvyšším devátém a desátém stup-
ni nevstupovat do lesů, chodit jen po 
zpevněných cestách, užít repelent a 
večer po vycházce a pak znovu ráno 
prohlédnout celé tělo.

Klíšťata bývají nejčastěji v kožních 
ohybech, často také v intimních par-
tiích. Kousnutí klíštěte člověk necí-
tí, vylučuje totiž sliny, které znecitli-
ví okolí vpichu, zabraňují krvácení a 
uvolňují tkáň.

Přisáté klíště radí odborníci opatr-
ně odstranit a místo vydezin� kovat. 
Pokud by člověk v následujících dvou 
až čtyřech týdnech měl potíže připo-
mínající chřipku, musí vyhledat lékaře. 
Lymská borelióza se léčí antibiotiky, 
očkování proti ní není.

Proti klíšťovému zánětu mozku 
očkování existuje, dětem na ně někte-
ré zdravotní pojišťovny přispívají. Jen 
16 procent Češek a Čechů se ale dalo 
očkovat, mezi seniory kolem 10 pro-
cent, přitom u nich je průběh nemoci 
nejtěžší.

Očkovat se dá celoročně, praktiku-

je to tak sousední Rakousko, kde je 
očkováno 86 procent obyvatel. Výskyt 
nemoci je tam minimální, naproti 
tomu nejvyšší v Evropě je právě v ČR 
a Litvě, kde je počet očkovaných nej-
nižší.

Klíšťata žijí v listnatých a smíšených 
lesích a porostech křovin a v porostech 
podél potoků a řek. Jsou i v městských 
parcích a zahradách a na neudržova-
ných plochách zeleně. Výrazně méně 
jich je v jehličnatých lesích a v kame-
nitém prostředí s minimem porostu. 
V obilí, řepce a dalších zemědělských 
plodinách se klíšťata nevyskytují.  

Klíšťata potřebují k životu mírně vlh-
ké prostředí, nejsou na otevřených, 
osluněných suchých místech a také na 
rašeliništích a v trvale podmáčeném 
terénu. S nadmořskou výškou klíšťat 
ubývá, v posledních desetiletích se 
ale rozšířila i do horských poloh až na 
horní hranici lesa nad 800 metrů nad 
mořem, byla nalezena i ve výšce 2000 
metrů nad mořem.  

Klíště klade až 3000 vajíček. 
Nakažený nemusí dlouho o nemo-
ci vědět, inkubační doba je až měsíc. 
Nemoc se projeví vysokými horečka-
mi, bolestmi kloubů a závratí. Každé-
mu desátému zůstanou trvalé násled-
ky.  Odborníci radí vyjmout klíště 
co nejdřív po přisátí, klesá tím riziko 
infekce. Nedoporučují klíště vytáčet 
ani sahat na ně holou rukou. K bez-
pečnému vynětí klíštěte se prodávají 
v lékárnách speciální soupravy s pin-
zetou, nově i speciální háčky, jimiž se 
klíště vytáhne.  -lm-

Pozor na klíšťata
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14.00 Koncert Lucie Černíkové  |  15.00  kapela Umí H.  |  16.00  jazz 
Bee Band  |  17.00  tanec a móda 100 let  |  18:00  The Shots band 

19.00 Ondřej Havelka 
  a jeho Melody Makers
20.30 symbolický strom
  poselství měst Vysočiny   

20.45 Proletí 100letí  

  velkolepá originální show
  obrazivý vhled do kratičkých 100let

21.30  Československá tančírna
  Zatrestband 
  & Funny Fellows

Zažijte to znovu: 3D virtuální prohlídka  
míst, kde žil a pracoval prezident  
T. G. Masaryk  |  dobová škola, kavárna  
a banka  |  100 let vývoje automobilu

doprovodný program: horolezecká stěna  
pro malé i dospělé  |  GASTROLETÍ: Pochoutky  
uplynulých 100let

Brána Matky Boží, Věžní ulice:
14.30–16.00  Stavovanka s Josefem Opltem

Jihlavská radnice – vestibul  |  10.–21. 9.  |  
Výstava výtvarných prací dětí Strom republiky   |  
otevřeno dle provozní doby radnice

Masarykovo
náměstí
v Jihlavě

Stoletá republika?
Nepůjde to
bez publika!

 www.visitjihlava.eu 
 www.kr-vysocina.cz 



Výstavy
Muzeum Vysočiny, 

Masarykovo nám. 57/58, 
tel. 567 573 880 

23. 2. – 25. 11. 
100 LET REPUBLIKY – OČE-

KÁVÁNÍ, NADĚJE A SKUTEČ-
NOST

Odraz významných přelomových 
událostí 20. století v Jihlavě.

27. 6. – 12. 8. 
TVÁŘE SVĚTA
Fotogra� cká setkávání Michala 

Černého se zajímavými lidmi pat-
nácti zemí.

22. 6. – 2. 9. 
LUCEMBURSKÉ OPRÁSKI
Atraktivní formou zábavné-

ho komiksu zavítáme do historie; 
putovní výstava představí šestici 
lucemburských panovníků. 

29. 6. – 9. 9. 
ARCHEOLOGICKÉ VÝZKU-

MY NA VYSOČINĚ
Prezentace archeologického bádá-

ní v oblasti horního toku Moravské 

Dyje, se zvláštním zřetelem na cent-
rum této oblasti - město Telč.

10. 7. – 19. 8. 
PORTRÉTY Z � VÁRNY 

POTŘETÍ
Jihlavští výtvarníci představí své 

novinky. Kavárna Muzeum.

OGV
Masarykovo nám. 24, 

tel. 567 309 722, www.ogv.cz
24. 5. – 26. 8.
OTA� R LEBEDA (1877 – 

1901)
Tvorba jednoho z nejnadanějších 

žáků krajinářské školy Julia Mařáka 
na pražské Akademii. 

21. 8. 2018 v 17 hodin
KOMENTOVANÁ PROHLÍD-

�  VÝSTAVY OTA� R LEBEDA 
(1877 – 1901)

OGV II, Masarykovo nám. 24

OGV, Komenského 10, 
tel. 567 301 680, ředitel 567 301 

681,e-mail: ogv@ogv.cz
7. 6. – 14. 10.
JAK LESY MYSLÍ 
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Výstava se zabývá zobrazením lesa 
v současném umění.

OGV I, Komenského 10

7. 6. - 26. 8.
VIZUÁLNÍ MYTOLOGIE | 

LET THEM EAT CHAOS (� TE 
TEMPEST)

Gra� čka Lenka Falušiová, fotograf 
Jan Maštera a malíř Jan Uldrych.

OGV I, Galerie Alternativa, 
Komenského 10

7. 6. - 14. 10.
IGLOO 9: BYL BY TAM JINÝ 

LES?
Zvukové a terénní nahrávky z bělo-

věžské oblasti.
Zvuková galerie IGLOO, Komen-

ského 10

Městská knihovna, Hluboká 1, 
tel. 565 597 859, 850, 851

e-mail: knihovna@knihovna-ji.cz, 
www.knihovna-ji.cz

27. 6. – 27. 8.
SPLETENO, PROPLETENO, 

POPLETENO
Výstava prací žáků Základní umě-

lecké školy Jihlava.

Dům Gustava Mahlera, Znojemská 
4, tel. 565 591 849, e-mail: mahler@

jihlava-city.cz, www.mahler.cz. Otevíra-
cí doba: duben – září, úterý – neděle 9 

-12, 12.30 -17 hodin.

11. 7. – 9. 9.
TOMÁŠ VOMÁČ�  – STRUK-

TURY
Výběr z gra� cké tvorby akademic-

kého malíře, představující dyna-
micky fantazijní krajiny vytvořené 

digitální technikou. Kurátor Irena 
Wagnerová. Vstupné 25 Kč 

Brána Matky Boží, Věžní 1, 
tel. 565 591 848, 

e-mail: tic@jihlava-city.cz
1. 6. – 16. 9. 
POJĎTE DĚTI, BUDEME SI 

HRÁT
Velká interaktivní herna nejen pro 

malé návštěvníky.
Exponáty z truhlářské dílny Vlasti-

vědného muzea v Šumperku.
Přijďte si vyzkoušet skládačky, hla-

volamy, kvízy, hry a spoustu dalších 
dovednostních úkolů pro malé i vel-
ké. Originální exponáty návštěvníky 
nejen pobaví, ale také donutí trochu 
přemýšlet. Složit orloj, sestavit lome-
ný oblouk nebo vytvořit nádobu ze 
střepů, to chce určitě nejen šikovné 
ruce, ale i chytrou hlavičku.

Otevírací doba během výstavy:
po–pá 8.30–12.00, 12.30–17.00, 

so–ne 10.00–13.00, 14.00–18.00
Základní vstupné 50 Kč, snížené 

vstupné 40 Kč (školáci, studen-
ti, senioři, držitelé průkazky ZTP a 
ZTP/P), děti předškolního věku 30 
Kč, rodinné vstupné 120 Kč. 

Podzemí pod Malou gotickou síní, 
jihlavská radnice

4. 7. – 31. 8.
PATRIOT. JIHLAVA VE FOTO-

G� FII JOHANNA HAUPTA
Výstava fotogra� í Johannese Haup-

ta v podzemních prostorech jih-
lavské radnice představuje více či 
méně známé pohledy na město, uli-
ce i zákoutí, které dnes mají novou 
podobu, nebo vůbec neexistují. Jsou 
to snímky pořízené jedním z největ-

tomáš vomáčka  |  struktury
11. 7. – 9. 9. 2018
dům gustava mahlera  |  znojemská 4, jihlava  |  út–ne 9.00–12.00, 12.30–17.00

www.mahler.cz  |  facebook.com/mahler.jihlava
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ších jihlavských patriotů, zaklada-
telem nejpůsobivější městské tradi-
ce, a dost možná nejvýznamnějším 
fotografem jihlavské historie. Foto-
grafie pochází ze sbírky Muzea Vyso-
činy Jihlava. 

Magistrát města Jihlavy, 
Masarykovo náměstí 1

13. 8. – 24. 8. 
VÝSTAVA K  50. VÝROČÍ 

OKUPACE NAŠÍ ZEMĚ VOJ-
SKY VARŠAVSKÉ SMLOUVY V 
ROCE 1968

Pořádá: Vojenské sdružení rehabi-
litovaných Jihlava.

Výstava se koná pod záštitou 
hejtmana Kraje Vysočina MUDr. 
Jiřího Běhounka.

Zahájení výstavy 13. 8. 2018 v  14 
hodin. Foyer jihlavské radnice.

Galerie NONSTROP, Open air art 
gallery, Malá Lazebnická

8. 8. – 31. 10.  
TEREZA DAMCOVÁ – HVĚ-

ZDNÁ BRÁNA
Vernisáž 7. 8. v 17 hodin. Součástí 

vernisáže bude performance.

ZOO Jihlava, Březinovy sady 10, tel. 
567 573 730, 567 573 735, 

www.zoojihlava.cz, 
e-mail: propagace@zoojihlava.cz

srpen
ZVINO VA AFRICA
Prodejní výstava originálních dře-

věných soch ze Zimbabwe.
Africká vesnice Matongo – areál.

1. 5. – 31. 8. 
MOZAIKA ZVÍŘAT
Výstava uměleckých obrazů MgA. 

Vlasty Pechové.
Výstavní místnost za pokladnou v 

hlavním vstupním areálu.

1. 4. – 30. 9. 
TUGELA FALLS – nejvyšší 

vodopád světa?! 
Fotografická výstava Martina Šíla. 

Africká vesnice Matongo – škola.

M&K galerie, Hany Kvapilové 24, 
tel. 603 248 192, 

e-mail: mk-galerie@mk-galerie.cz
1. – 31. 8. 
LETNÍ KOLEKCE OBRAZU a 

GRAFIKY I.
Autoři:  J. Saska, O. Kulhánek, I. 

Wagnerová, M. Kalina, J. Tichý, J. 
Grygar, N. Synecká, P. Roučka

Otevírací doba po, út 15 – 17 
hodin, jindy po telefonické domluvě.

Hotel Gustav Mahler, Křížová 4, 
ww.hotelgmahler.cz

8. 7. – 1. 9. 
JAROMÍR A ŽENY
Výstava obrazů Zuzany Tvrdíkové, 

Pavlíny Bukáčkové a Jitky Lorenco-
vé.

Krajský úřad Kraje Vysočina, 
Žižkova 57, www.kr-vysocina.cz

2. 8. – 31. 8. 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 

TESLA JIHLAVA JE TU ČTYŘI 
DESÍTKY LET

Výstava se koná pod záštitou Ing. 
Jany Fischerové, CSc., náměstkyně 
hejtmana Kraje Vysočina pro oblast 
kultury, památkové péče, cestovního 
ruchu a mezinárodních vztahů. 

Vernisáž 2. 8. v 16 hodin v přízemí 
sídla Kraje Vysočina. 

Bez obav, Husova 16, 
www.stacionar-jihlava.cz

Výtvarná dílna a prodejní galerie 
Denního a týdenního stacionáře Jih-
lava, příspěvková organizace,	otevře-
no po – pá 9 – 12 a 13 – 18

1. 3. – 31. 8. 
TEČKA TEČKA ČÁRKA aneb 

Malujeme prstovými bar-
vami

Výstava prací výtvarníků ze stacionáře.

Kafárie, Křížová 17
23. 4. – 31. 8. 
FRANTIŠEK GEIST „prostě 

mě to baví“
Výstava třebíčského malíře. 

Minigalerie Trifoil, Husova 10, 
www.trifoil.cz

2. 7. – 31. 8. 
EVA PROKOPCOVÁ 
Výstava dětských kreseb. 

Park za odborem dopravy MMJ 
– areál VŠPJ

1. 6. – 31. 10. 
STOVKA
Přijďte navštívit venkovní vzdělá-

vací výstavu ke stému výročí repub-
liky. K vidění je až do konce října v 
areálu Vysoké školy polytechnické 
Jihlava - v parku za odborem dopra-
vy Magistrátu města Jihlavy. Čeká 
na vás 24 panelů rozestavěných do 
tvaru České republiky. Seznámí vás 
s děním v Jihlavě za posledních 100 
let, poukáže na osobnosti Jihlavy, 
které ovlivnily dění jak v regionu, 
tak i mimo něj, a připomene někte-
ré události, které změnily naše živo-
ty. Odborným garantem výstavy je 
doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D.  
Uprostřed je k dispozici gril ve tva-
ru Československa v době vzniku, 
proto neváhejte a udělejte si piknik 
v parku.

Galerie Bakterie, Úvoz 34
do 31. 8.  
MONIKA HOLÍKOVÁ
Ilustrativní (dětské) kresby a akva-

rely.

Městská knihovna
Hluboká 1, tel. 565 597 859, 850, 

851, www.knihovna-ji.cz
16. 8.v 10.00
PEXESO-HRÁTKY
Prázdninová knihovna na pobočce 

Horní Kosov.
Bez omezení věku.

21. 8. v 10.00
HRAVĚ S NAŠÍ JIHLAVOU 

(Prázdninová knihovna)
Beseda pro zvídavé děti - hravě a 

zábavně o Jihlavě.
Vhodné pro děti od 6 let, vhodné 

pro rodiče s dětmi

ZOO Jihlava
Březinovy sady 10, tel. 567 573 730, 

e-mail: jizoo@zoojihlava.cz, 
www.zoojihlava.cz

1. 5. – 30. 9. 
DRAVCI NAD HLAVAMI
Krása dravých ptáků a sov zblízka 

- letové ukázky probíhají za příznivé-
ho počasí každý den kromě pondělí 
vždy v 11.00 a v 15.00 hodin.

30. 6. – 2. 9.
KOMENTOVANÉ KRMENÍ 

ZVÍŘAT 

Při komentovaném krmení před-
stavíme některá z našich zvířat. 

Kino DUKLA
Jana Masaryka 20, tel. 731 989 428, 

e-mail: kino.dukla@dcinema.cz, www.
kinodukla.cz, www.facebook.com/

KinoDukla
1. 8. v  19:30, 3., 9., 26. a 31. 8. 

ve 20:00, 4. a 18. 8. v  17:30, 1. 8. 
v 19:30

Chata na prodej
Komedie / ČR / 77 min / 120,-
Rodiče prodávají starou rodin-

nou chatu, pro kterou už nemají 
využití. Před předáním chaty nové-
mu majiteli se však matka zarazí: co 
by to byli za rodinu, kdyby na cha-
tě neuspořádali poslední pořádnou 
rodinnou slezinu? Zbytek rodiny 
neprojevuje přílišné nadšení, rodin-
ná setkání bývají vždy dost náročná. 
Představa rodinné idyly rychle skon-
čí. Opravdové dobrodružství začne 
těsně nad ránem, když rodina zjistí, 
že se kamsi vytratil dědeček. Stopy 
vedou do lesa…

Režie: T. Pavlíček / Hrají: Iva-
na Chýlková, David Vávra, Tereza 
Voříšková, Judit Bárdos, Jana Synko-
vá, Jan Kačer

2. a 4. 8. v 17:00, 7. 8. ve 20:00, 
19. 8. v 17:30

Whitney
Dokumentární / V. Británie, USA / 

120 min / 120,-
Nejprodávanější, nejúspěšnější či 

nejoceňovanější – každý přívlastek 
k  famózní Whitney Houston sto-
procentně sedí. Každý velký úspěch 
je však vykoupen, a najít pravdu není 
jednoduché – dokument oscarového 
režiséra Kevina MacDonalda se  ale 
do tohoto boje přesto pouští a neza-
pomenutelnou formou přibližu-
je božskou Whitney tak, jak  ji  ještě 
neznáte. Jedná se  o oficiální doku-
ment, požehnaný matkou Whitney 
a  její nejbližší rodinou. Ta  poskyt-
la exkluzivní rozhovory a  záběry 
ze zákulisí jejího života, které dosud 
nebyly zveřejněny.

Režie: K. MacDonald / Hrají: 
Whitney Houston, Kevin Costner, 
Ellen White

2., 5., 23. 8. a 2. 9. v 17:30, 12. 8. 
v 17:00

Jurský svět: Zánik říše
Akční, dobrodružný / USA, Špa-

nělsko / dabing / 120,- (od 12. 8. 
110,- )

Od chvíle, kdy zběhlí dinosauři 
zničili zábavní park a luxusní resort 
Jurský svět, uběhly už čtyři roky. 
Lidé opustili Isla Nubar a zanecha-
li dinosaury jejich osudu. Když ale 
na ostrově začne ožívat dosud spí-
cí sopka, pustí se Owen a Claire do 
záchranné operace, jejímž cílem je 
převézt dinosaury z ostrova do bez-
pečí.

Režie: J. A. Bayona / Hrají: Chris 
Pratt, Bryce Dallas Howard, BD 
Wong, James Cromwell

2. a 3.  8. v  19:30, 8. a 27. 8. ve 
20:00, 10. 8. v 17:30

Mission: Impossible - 
Fallout 

Akční / USA / 130,- / 12+
Tom Cruise se vrací jako agent 

Ethan Hunt MI6 v Mission: 
Impossible – Fallout.

Režie: Ch. McQuarrie/ Hrají: Tom 
Cruise, Henry Cavill, Simon Pegg, 

Rebecca Ferguson, Alec Baldwin

2., 4. a 25. 8. ve 20:00, 22. 7. 
v  17:00, 12., 17. a 31. 8. v  17:30, 
15. 8. v 19:30

Mamma mia! Here we go 
again 

Hudební komedie / USA / 114 
min / titulky / 130,- (od 12. 8. 
120,-)

Pokračování oblíbeného muzikálu 
plného písní skupiny ABBA. 

Režie: O. Parker/ Hrají: Meryl 
Streep, Pierce Brosnan, Colin Firth, 
Stellan Skarsgård, Julie Walters, Domi-
nic Cooper, Amanda Seyfried

3. a 24. 8. v 17:00
Dámský klub 
Komedie / USA / 103min / titulky 

/ 100,- / 12+ 
Životní inspiraci občas najdete na 

těch nejnepravděpodobnějších mís-
tech. Čtveřici dlouholetých kama-
rádek pojí, kromě přátelství, společ-
ná záliba v knihách. Pravidelně se 
scházejí v dámském knižním klubu. 
Jednoho dne se ponoří do lechtivě 
erotického románu Padesát odstínů 
šedi. Tahle volba se ukáže jako více 
než inspirativní… 

Režie: B. Holderman/ Hrají: Jane 
Fonda, Diane Keaton, Alicia Silversto-
ne, Mary Steenburgen, Andy Garcia 

3. 11. 8. v 17:30
Ant-Man a Wasp
Akční, sci-fi / USA / 109 min / 

dabing / 130,- (děti 110,-) / 12+
Sotva se Scottu Langovi podaří na-

jít rovnováhu mezi osobním živo-
tem a  povinnostmi, které má jako 
Ant-Man, objeví se Hope van Dy-
neová a dr. Hank Pym s novou nalé-
havou misí. Scott musí znovu obléci 
zmenšovací oblek, naučit se bojovat 
po  boku Wasp a  pomoci jí odhalit 
tajemství z minulosti.

Režie: P. Reed/ Hrají: Paul Rudd, 
Evangeline Lilly, Michael Pena, Wal-
ton Goggins

4. 8. v 15:00, 25. 8. v 15:15
Příšerky z vesmíru
Animovaná komedie / Německo / 

85 min / dabing / 100,-
Tři ufoni se rozhodli, že si u nás 

pořídí speciální a bezkonkurenč-
ně nejlepší matraci, kterou vidě-
li ve vysílání teleshoppingu. Jsou to 
ale ťulpasové, dělají blbosti, a místo 
hladkého přistání ztroskotají. Da-
jí se dohromady s člověčím klukem 
Louisem, a rozjedou velkolepé a zce-
la nečekané dobrodružství galaktic-
kých rozměrů.

Režie: Ch.  Lauensteun, W. Lauen-
stein

4., 5. 8. a 1. 9. v 15:30
Hotel Transylvánie 3: 

Příšerózní dovolená
Rodinný / USA / dabing / 110,- 
S  naší oblíbenou rodinkou straši-

del se vydáme na výletní parník, kde 
si má Drákula zaslouženě oddech-
nout. Drákulův doprovod si užívá 
plavbu a  s  radostí využívá všeho, co 
může luxusní plavidlo nabídnout, od 
strašidelného volejbalu po  exotic-
ké exkurze a opalování při Měsíčku. 
Když však Mavis zjistí, že se Dráku-
la zbláznil do záhadné kapitánky lodi 
Eriky, která skrývá strašlivé tajem-
ství, jež by mohlo zničit strašidla 
po  celém světě, stane se z  dovolené 
snů noční můra.

Režie: G. Tartakovsky
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4. 8. v 19:30, 14. 8. ve 20:00, 27. 
8. v 17:00

Plán útěku 2
Akční / USA / 93 min / titulky / 

120,- / 15+
Ray je neustále na útěku - živí se 

totiž testováním nedostatků zabez-
pečovacích systémů ve věznicích. 
Uplynulo už několik let, kdy ho 
zradili, a musel sáhnout až na dno 
svých sil, aby unikl z nechvalně zná-
mé Hrobky. Jeden z členů jeho týmu 
zmizí a ocitne se v tajném techno-
logickém zařízení s příznačným 
názvem Hádes. Tajemná organizace 
v něm vězní unesené osoby. Boha-
tí obchodníci, tajní agenti, politi-
ci i mezinárodně hledaní zločinci - 
nikomu z nich se zatím nepodařilo 
dostat se ven. Jediná cesta pro Raye 
tak znovu vede směrem dovnitř.

Režie: S. C. Miller/ Hrají: Dave 
Bautista, Sylvester Stallone, Jaime 
King, Baylee Curran, 50 Cent

5. 8. v 15:00, 26. 8. v 15:30
Jim Knoflík, Lukáš a 

lokomotiva Ema
Dobrodružný, rodinný / Německo 

/ 110 min / dabing / 100,-
Jim je malý kluk, který se jako 

miminko octl v Jasmánii, ostrovním 
královstvíčku, jemuž vládne král 
Alfons Třičtvrtěnadvanáct. Lukáš 
je Jimův nejlepší kamarád. Také je 
strojvůdcem a hrdým vlastníkem 
lokomotivy Emy. Jednoho dne se 
Jim, Lukáš a Ema rozhodnou vydat 
do světa. Jejich cesta se stává obrov-
ským dobrodružstvím.

Režie: D. Gansel/ Hrají: Shirley 
MacLaine, Henning Baum, Solomon 
Gordon

5. 8. v 17:00
Já, Simon
Romantický / USA / 110 min / 

titulky / 110,-
Každý si zaslouží velkou lásku. Ale 

pro Simona je to komplikované: 
nikdo totiž neví, že je gay, a on zase 
neví, kdo je tím  anonymním  spo-
lužákem, který se s ním propojil přes 
počítač.  Řešení obou životních otá-
zek je nakonec hodně zábavné i tro-
chu strašidelné.

Režie: G. Berlanti/ Hrají: Nick 
Robinson, Katherine Langford, Ale-
xandra Shipp

5. a 23. 8. v 19:30, 17. 8. v 17:00
Láska bez bariér
Komedie / Francie / 107min / 

titulky / 100,- / 12+
Jocelyn představuje přesně ten pro-

totyp muže, který se snaží obelstít a 
ulovit každou ženu. Používá základní 
postupy: vytahuje se, přetvařuje se, 
a především neustále lže. A když jej 
přistihne nová sousedka Julie v situ-
aci, kdy zrovna sedí na invalidním 
vozíku po matce, a chce o něj začít 
pečovat, jeho srdce zajásá. Repertoár 
svůdnických postupů si právě rozší-
řil o nový trik, a navíc se díky němu 
seznámil s krásnou ženou. Ale vše 
se zkomplikuje, setká se totiž s Julii-
nou sestrou Florence. Což by v jiné 
situaci určitě uvítal, jenže i ona sedí 
na vozíku. Bohužel, oproti němu se z 
něj nedokáže jen tak zvednout…

Režie: F. Dubosc/ Hrají: Franck 
Dubosc, Alexandra Lamy, Elsa 
Zylberstein

5., 12. a 16. 8. ve 20:00, 20. a 25. 
8. v 17:00, 27. 8. v 17:30

Úsměvy smutných mužů

Komedie / ČR / 92 min / 120,-
Svou tragikomedii „o chlastu, vůli a 

vesmíru” vypráví úspěšný spisovatel, 
který k práci i k mluvení s jinými lid-
mi potřebuje nejdříve jen skleničku, a 
později celou láhev. V  léčebně se pak 
Josef setkává s dalšími osudy těch, kte-
ří jsou, či donedávna byli v pití alko-
holu opravdovými mistry. A vznikají 
tu přátelství a situace, jež v obyčejném 
životě ani nejsou možné.

Režie: D. Svátek/ Hrají: David Šve-
hlík, Jaroslav Dušek, Marika Šoposká, 
Jaroslav Plesl, Simona Babčáková

6. 8. ve 20:00, 29. 8. v 17:30
Utøya, 22. července 
Drama, thriller / Norsko / 98 min 

/ titulky / 90,- / 15+
Norský snímek Utøya, 22. července 

zachycuje masakr na letním táboře 
Svazu dělnické mládeže na ostrůvku 
u Osla v létě 2011. Skutečnou tragé-
dii, při níž přišlo o život sedm desí-
tek převážně mladých lidí, režisér 
Erik Poppe zpracoval jako drama 
natočené v reálném čase bez hudby 
a střihu – vytrvale sleduje mladou 
Kaju, která se snaží bezhlavé stříle-
ní přežít, a zároveň najít v chaosu a 
panice svou mladší sestru. Snímek 
vznikl na základě reálných svědectví.

Režie: E. Poppe/ Hrají: Andrea 
Berntzen, Aleksander Holmen, Bre-
de Fristad

7., 16. a 18. 8. v  19:30, 9. 8. v 
17:00

Hotel Artemis
Thriller, akční krimi / V. Británie / 

93 min / titulky / 120,- / 12+
Hotel Artemis je přísně tajné high-

tech zdravotnické zařízení, určené 
výhradně pro bohatou klientelu pod-
světí. Manažerka Jean Thomas vládne 
„hotelu“ tvrdou rukou. 

Jejími klienty jsou vrazi, gangsteři a 
zločinci nejtěžšího kalibru. Exkluziv-
ní služby pro pacienty zahrnují třeba 
nová játra, vytvořená 3D tiskárnou. 
Samozřejmě za neméně exkluziv-
ní cenu. Po urgentní hospitalizaci 
legendárního zločineckého bosse 
Oriana Franklina se z dříve bezpeč-
ného místa pro zločince stává to nej-
nebezpečnější.

Režie: D. Pearce/ Hrají: Jodie Fos-
ter, Dave Bautista, Jeff Goldblum

8. 8. v 19:30, 13. 8. ve 20:00, 28. 
8. v 17:30

Escobar 
Thriller / Španělsko / 123min / 

titulky / 120,-
Escobar, brutální zločinec, bezo-

hledný vrah, narkobaron a vládce 
kokainového impéria, ve své době 
jeden z nejbohatších lidí planety. A 
jeden z nejnebezpečnějších. Pab-
lo - táta, ochránce chudých, manžel, 
a také pozorný milenec. Jednoho 
musíte nenávidět, druhého můžete 
milovat. Dohromady Pablo Escobar, 
rozporuplný člověk, jemuž svou tvář 
propůjčil Javier Bardem. 

Režie: F. L. de Aranoa / Hrají: 
Javier Bardem, Penélope Cruz, Peter 
Sarsgaard 

9. 8. v  17:30, 19. 8. v 17:00, 29. 
8. v 19:30

Než přišla bouře
Thriller / USA / 99 min / titulky / 

110,-
Dobrodružné drama je inspirováno 

skutečným příběhem dvou svobodo-
myslných lidí, kteří se po náhodném 
setkání nejdříve zamilují, a potom 

spolu prožijí největší dobrodružství 
svého života. Nezapomenutelný pří-
běh o nezdolnosti lidského ducha a 
vše překonávající síle lásky.

Režie: B. Kormákur/ Hrají: Shai-
lene Woodley, Sam Claflin, Jeffrey 
Thomas

9. a 17. 8. v 19:30
Děsivé dědictví
Horor / USA / 126 min / titulky / 

110,- / 12+
Když zemře Ellen, matriarcha rodu 

Grahamů, začíná rodina její dce-
ry rozplétat záhadná a stále děsivěj-
ší tajemství svých předků. S přibý-
vajícími odhaleními se čím dál více 
snaží překonat svůj neblahý osud, 
který zřejmě pronásleduje celý jejich 
rod a pomalu ničí vše, co znají.

Režie: A. Aster/ Hrají: Toni Col-
lette, Gabriel Byrne, Alex Wolff

10., 11. a 28. 8. v 17:00
MEG: Monstrum z  hlu­

bin
Akční, horor / USA / 113 min / 

110,-
Hlubinná ponorka byla napadena 

obrovským tvorem, který byl dosud 
považován za vyhynulého a nyní 
leží na dně Pacifiku… i s posádkou 
uvězněnou v poškozené ponorce. S 
krátícím se časem najme vizionářský 
čínský oceánograf zkušeného hlu-
binného záchranáře Jonase Taylora, 
aby zachránil posádku ponorky – i 
samotný oceán – před nezadržitel-
nou hrozbou: téměř 29 metrů dlou-
hým prehistorickým žralokem, zná-
mým jako megalodon.

Režie: J. Turteltaub/ Hrají: Jason 
Statham, Ruby Rose, Robert Taylor

10., 11. a 19. 8. v 19:30, 18. a 26. 
8. a 2. 9. v 17:00

Temné síly
Sci-fi thriller / USA / 104 min 

/120,- / 12+
Poté, co neznámý virus zabije 98 % 

všech dětí v Americe, se u přeživších 
2 % dětí objeví superschopnosti, 
kvůli nimž jsou umístěny do inter-
načních táborů. Šestnáctiletá dívka 
Ruby z tohoto tábora utíká a přidává 
se ke skupince teenagerů, kteří utí-
kají před vládou.

Režie: J. Y. Nelson/ Hrají: Mandy 
Moore, Gwendoline Christie, Aman-
dla Stenberg, Harris Dickinson

10., 11., 17., 18. a 24. 8. ve 20:00, 
25. 8. a 1. 9. v 17:30

Miss Hanoi
Krimi, drama / ČR / 130,- / 12+
V malém příhraničním městě je sil-

ná vietnamská komunita a byla zde 
před čtyřmi lety zavražděna vietnam-
ská dívka Hien, krátce poté, co vyhrá-
la okresní soutěž krásy. Jejím vrahem 
byl nezletilý Jan. Vrah byl jako nezle-
tilý umístěn do výchovného ústavu, 
odkud ho po  dovršení plnoletosti 
pustili. Hned poté je nalezen mrtvý. 
Na místo činu přijíždí zkušený vyšet-
řovatel kapitán Kříž, který není nad-
šený, když dostane k  ruce policistku 
vietnamského původu Anh.  Ta musí 
překonávat nejen předsudky, že Viet-
namka nemůže být policistka, ale 
i tlak rodiny, která se nesmířila s jejím 
povoláním. Do toho Kříž zjišťuje, že 
Anh má až podezřele blízko k rodině 
oběti.

Režie: Z. Viktora/ Hrají: Ha Tha-
nh Špetlíková, David Novotný, Ján 
Jackuliak, Miroslav Hruška, Chip 
Nguyen

11., 12., 18., 19. a 25. 8. a 2. 9. 
v 15:00

Úžasňákovi 2
Rodinný / USA / 125 min / 

dabing / 130,- (děti 110,-)
Ve filmu Úžasňákovi 2 se vrací 

oblíbená rodina superhrdinů. Avšak 
tentokrát je hlavní hvězdou Helen, 
zatímco Bob zůstal v  domácnosti 
a  pomáhá Violet a  Dashovi zvládat 
každodenní nástrahy „normální-
ho“ života. Pro všechny je to těžká 
změna, a těžší je o to víc, že si nikdo 
z rodiny neuvědomuje superschop-
nosti malého Jack-Jacka. Když se 
objeví nový padouch, který se chys-
tá uskutečnit ďábelsky geniální 
plán, musí rodina a  Mražoun najít 
způsob, jak se dát zase dohromady 
a spojit síly.

Režie: B. Bird

11. 8. v 15:15
Pat a Mat znovu v akci
Animovaný, rodinný / ČR / 75min 

/ 100,-
„A je to opět tady“ - Pat a Mat, na-

ši dva známí kutilové, znovu v  akci. 
Přestěhovali se do nových domů, 
kde na ně čekají nové kutilské výzvy 
a nové příhody. Pro Pata a Mata 
není nic problémem, ať již se jedná 
o boj s  rojem včel, opravu elektric-
ké sekačky, ucpaný odpad, boj s krt-
kem, nebo stavbu nové skalky.

Režie: M. Beneš

12. 8. v 15:15
V husí kůži
Animovaný, komedie / USA / 

91min / dabing / 80,-
Animovaná komedie o housero-

vi pohodářovi, který se musí začít 
starat o dvě malé kachničky. Tahle 
podivná letecká rodina bude hodně 
velká jízda.

Režie: Ch. Jenkins

14. 8. v 19:30
Akumulátor 1
Sci-fi komedie / ČR / 102 min / 

90,-
Jedinou aktivitou outsidera Oldy 

je sledování televize. Mladý muž trá-
ví večery sám, vysáván obrazovkou, 
až jednoho dne nevstane z postele 
a skončí v nemocnici s  neznámou 
chorobou. Režie: J. Svěrák/ Hrají: 
Petr Forman, Zdeněk Svěrák, Edita 
Brychta, Marián Labuda, Vladimír 
Polívka

15. a 20. 8. ve 20:00, 23. a 30. 8. 
v 17:00, 26. 8. v 19:30

Podivuhodná cesta 
fakíra, který uvízl ve 
skříni 

Komedie / Francie / 92 min / titul-
ky / 120,- / 12+

Aja je fakír z malé indické vesničky. 
Místo zvláštních fakírských schop-
ností disponuje vybroušenými triky 
a talentem podvodníčka. Jeho mat-
ka ho vyšle na tajemnou misi – má v 
Paříži navštívit Eiffelovu věž. Nesho-
da s taxikářem Aju zanechá kousek od 
Paříže, v obchodě Ikea. Tam potkává 
tu nejkrásnější ženu, jakou kdy viděl, 
okouzlující Marii. Ale jeho naděje na 
lásku je zmařená, když v Ikei náho-
dou uvízne ve skříni, která je i s ním 
zabalena a odeslána do Anglie. 

Tak začíná Ajova nedobrovolná, ale 
o to bláznivější cesta čtyřmi kouty 
Evropy.

Režie: K. Scott/ Hrají: Erin Moriar-
ty, Barkhad Abdi, Bérénice Bejo

� (Pokračování na str. 29)
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Mezinárodním festivalem 
dokumentárních filmů 		
v Jihlavě bude letos 		
rezonovat téma paměti. 

„Dokumentární film je s pamětí neod-
myslitelně spojený,“ říká ředitel festiva-
lu Marek Hovorka. Také festivalový 
plakát z dílny grafika Juraje Horvátha 
k tématu odkazuje. 22. ročník Ji.hlavy 
proběhne letos ve dnech 25.–30. října.

„Řada dokumentaristů zkoumá histo-
rické události, zaznamenává výpovědi 
svědků, vytváří mapu osobní paměti. Ale 
vlastně cokoli, co zachytí kamera, je kon-
zervováno pro další generace, jen média 
záznamu se mění. Také místa nebo 
věci mají svoji vlastní paměť,“ dodává 
k letošní ji.hlavské grafické koncepci 
Marek Hovorka.

„Nesbírám je, pouze nacházím - 
použité, vyšisované, odřené, zaprášené, 
polámané, zteřelé... předměty,“ píše ve 
své tradiční básni k plakátu jeho autor, 
výtvarník Juraj Horváth. „Kladu je ved-
le sebe, na sebe. Zlehka opracovávám, 
propojuji a doplňuji jejich příběhy. Měk-
ká dokumentace,“ pokračuje Horváth.

Letošní znělka: 
Jean-Luc Godard

Velkou událostí bude letos již fes-
tivalová znělka, kterou realizoval 
slavný režisér Jean-Luc Godard, 
podepsaný pod klasickými díly svě-
tové kinematografie, jako U konce 
s dechem, Bláznivý Petříček nebo 
Alphaville. „Máme ohromnou radost, 
že se věci chopil právě on. V rám-
ci letošního programu uvedeme v čes-
ké premiéře i Godardovu novinku Le 
Livre d‘image, za kterou v Cannes zís-
kal zvláštní Zlatou palmu,“ dodává 
Marek Hovorka.

PAMĚŤ, GODARD, JI.HLAVA!

Ji.hlava dětem v OGV
Novinkou letošního ročníku bude 

výrazně rozšířený program pro děti. 

Zahrne mimo jiné divadelní předsta-
vení, koncerty, a samozřejmě doku-
mentární filmy. 

„Program bude určen pro návštěv-
níky od dvou do patnácti let. Pro 
nejmenší bude připraven dětský kou-
tek s celodenním provozem. Starší děti 
se budou moci zapojit do výtvarných 
dílen, prozkoumat principy pohyblivé-
ho obrazu, nebo vytvořit vlastní zvu-
kovou nahrávku,“ říká Iva Honsová, 
koordinátorka vzdělávacích aktivit 
Centra dokumentárního filmu, které 
na festivalovém programu pro děti 
spolupracuje. Program proběhne v 
budově Oblastní galerie Vysočiny na 
Masarykově náměstí a bude zdarma, 
stejně jako akreditace na festival pro 
děti do patnácti let.

Inspirační fórum 
v Horáckém divadle

Další festivalovou novinkou bude 
letos přestěhování Inspiračního fóra. 
Přednášky a rozhovory se zajímavý-
mi hosty, mezi které patřili v minu-
losti například americký psycholog 
Philip Zimbardo nebo čínský spiso-
vatel a nositel Nobelovy ceny za lite-
raturu Gao Xingjian, bude hostit zre-
konstruovaná Zkušebna v Horáckém 
divadle. „Jde o zcela nový prostor, kte-
rý vznikl v dosud neužívané části diva-
dla. Jsem rád, že tu proběhne právě 
Inspirační fórum, protože i naše akti-
vity, které plánujeme pro veřejnost ve 
Zkušebně od září, budou na bázi ote-
vřenosti, inspirace a aktivního zapojení 
diváků,“ uvedl ředitel divadla Ondřej 
Remiáš. Horácké divadlo bude také 
vůbec poprvé plnohodnotným záze-
mím pro diváky: na obou scénách 
budou probíhat po celou dobu festi-
valu filmové projekce.

Zuzana Kopáčová,
mediální komunikace

Na konci června v  jihlavské zoo-
logické zahradě uhynul po závaž-
ných střevních potížích žirafí samec 
Manu. Brzy se objevily domněn-
ky, že příčinou skonu jedné z trojice 
populárních žiraf mohla být otrava. 

Laboratorní výsledky ovšem proká-
zaly, že Manu nebyl otráven, a nebyl 
infekční. „Za smrtí osmiletého žirafí-
ho samce Manu stojí střevní komplika-
ce a dlouhodobý stres. Byl nejslabším 
členem z trojice. Osmiletý Zuberi a sed-
miletý Paul po něm nesmutní. Tento 
druh zvířat není takto nastaven,“ uve-
dl mluvčí Zoologické zahrady Jihla-
va Martin Maláč.  

Tři samci spolu žili ve výběhu od 
roku 2013. Z jejich soužití nebylo 
patrné, že by Manu byl stresován. 
„Občas měli mezi sebou malé šar-
vátky. Manu byl asi psychicky labil-
nější. Příčinou jeho smrti byly střevní 
potíže, oslabení a rozvrat organismu, 
způsobený dlouhodobým stresem,“ 
vysvětlil mluvčí.

Ve volné přírodě žijí samci samotář-
sky v  malých rozvolněných samčích 
skupinách, nebo se na různě dlouhou 
dobu přidružují ke stádům samic.

Třetího samce zoo pořizovat nebu-
de. „Pokud by nám bylo nařízeno, ať 
se pokusíme odchovat mládě, a  muse-

Žirafího samce zabil stres

ŽIRAFY jsou jedním z největších taháků jihlavské zoo. Populární trojice je však 
od konce června oslabena o uhynulého samce Manu. Ke zbylým Paulovi a Zuberi-
mu doplnit jiný kus je však z více důvodů nemožné.� Foto: archiv MMJ

li bychom opatřit samici, tak bychom 
jednoho ze samců museli udat jiné zoo-
logické zahradě. Pochybuji ale, že by o 
něj měla nějaká zoo zájem,“ předpo-

kládá Martin Maláč.
Uhynulého samce žirafy severní 

núbijské bude v zoo připomínat vzo-
rek kůže a lebka.� -tz-

Malé tygřice 
dostaly jména

Nevíte-li, komu v Zoo Jihlava pat-
ří jména Mau a Surya, vězte, že pat-
ří malým tříměsíčním slečnám tygra 
sumaterského. Za rok to však budou 
pořádné, přibližně metrák vážící šel-
my, s ohromnou silou a potenciálem 
zabít divoké prase nebo jelena.

V neděli 24. června, kdy se křtiny 
malých tygřic pořádaly, bylo v jih-
lavské zoo i přes chladnější poča-
sí obrovské množství návštěvníků. 
Od rána měli zaměstnanci zoo při-
praveny hry, soutěže, ale také třeba 
tygří kvíz, malování na obličej, nebo 
netradiční fotokoutek s tygřími kos-
týmy pro děti i dospělé návštěvníky.

Samotný křest začal ve 13.30 na pro-
stranství před pavilonem šelem, kte-
ré se podařilo návštěvníkům zcela 
zaplnit. Jako kmotra malých tygřic 
vybrali zaměstnanci zoo mladého, 
nesmírně talentovaného muzikanta, 
písničkáře Jana „Pokáče“ Pokorné-
ho. Když kmotr tygřích slečen Pokáč 
a ředitelka zoo Eliška Kubíková strh-
li samolepky zakrývající do té doby 
utajená jména tygřic, byli křtu pří-
tomny přes dvě stovky lidí.

Jak novopečený tygří kmotr uvedl, 
jméno Surya znamená v indonéštině 
Slunce, zatímco jméno Mau by zna-
menalo „gr“, neboť tygr se indonésky 
řekne Harimau.� -tz-
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16. a 29. 8. v 17:00
Avangers: Infinity War
Fantasy / USA / titulky, dabing / 

100,-
Snímek završuje neuvěřitelnou 

desetiletou cestu filmovým světem 
studia Marvel a přináší na stříbrná 
plátna nejsmrtonosnější a nejultimát-
nější válku všech dob. Režie: A. Rus-
so, J. Russo / Hrají: Robert Downey 
Jr., Chris Evans, Josh Brolin, Mark 
Ruffalo, Chris Hemsworth

16. 8 . v 17:15, 28. 8. v 19:30
Mrakodrap
Akční / USA / 103 min / titulky / 

110,- / 12+
Dwayn Johnson se opět vrací jako 

nezapomenutelný akční hrdina; ten-
tokrát nasadí vlastní život pro záchra-
nu obyvatel mrakodrapu.

Režie: R. M. Thurber/ Hrají: Dway-
ne Johnson, Neve Campbell, Chin 
Han, Noah Taylor

18. 8. v 15:15, 26. 8. v 15:00
Příběh koček
Animovaný / Čína / 90 min / 

dabing / 120,-
Devět životů, devětkrát větší zábava. 

Jsou především líné a všechno mají na 
háku, ale i kočky mají velká srdce, ma-
jí své legendy, a dny, kdy zažívají neu-
věřitelné věci. Jedno takové nevšední 
a doslova velkolepé dobrodružství 
ukáže nová animovaná komedie Pří-
běh koček.

Režie: G. Wang

19. 8. v 15:15
Neuvěřitelný příběh O 

obrovské hrušce 
Animovaný / Dánsko / 80min / 

dabing / 90,-
Život v městečku Solby je tichý a 

poklidný až do dne, kdy Mitcho a 
Sebastian najdou v přístavu vzkaz v 
láhvi. Režie: Philip Einstein Lipski, 
Jørgen Lerdam, Amalie Næsby Fick 

19. a 29. 8. ve 20:00, 22. 8. v 
19:30

BlacKkKlansman 
Komedie / USA / 134 min / titulky 

/ 110,- / 12+
Neuvěřitelný příběh historicky prv-

ního černošského policisty v  Colo-
radu, který se rozhodl vetřít do Ku-
klux-klanu. Režisér Spike Lee boduje 
s  černou krimi komedií, která je sice 
retro, ale zároveň mrazivě aktuální.

Režie: S. Lee/ Hrají: John David 
Washington, Adam Driver, Topher 
Grace

21. 8. v 19:30
Sicario 2: Soldado
Thriller / USA, Itálie / titulky / 

120,-
V drogové válce neplatí žádná pra-

vidla – a když kartely začaly převádět 
teroristy přes americké hranice, fede-
rální agent Matt Graver vyzve tajem-
ného Alejandra, kterému hlavoun 
kartelu vyvraždil rodinu, aby všemi 
prostředky, včetně těch nezákonných, 
válku eskaloval. Režie: S. Sollima/ 
Hrají: Benicio Del Toro, Josh Brolin, 
Catherine Keener

21. 8. v 17:00
André Rieu: Koncert z 

Maastrichtu 2018 – Amore
Koncert záznam / 145 min / titulky 

/ 240,-; senioři 190,-
Koncert „Amore – hold lásce“ je 

moje forma pocty lásce k hudbě a 
také lásce k mým dvěma rodinám – 

mé ženě, dětem, a samozřejmě také 
Orchestru Johanna Strausse, se kte-
rým vystupuji již více jak 30 let. Pro-
gram koncertu navazuje na vydání 
nového alba „Amore“, které obsahuje 
moje vlastní verze klasických milost-
ných písní ze světa populární i klasic-
ké hudby.

21., 23. 8. a 1. 9. ve 20:00, 24. a 
26. 8. v 17:30

Jan Palach
Drama / ČR / 124 min / PREMIÉ-

RA / 110,- / 12+
Jan Palach. Student, který se v roce 

1969 upálil na protest proti sovětské 
invazi do ČSR. Nekompromisní mla-
dík, který přinesl krajní oběť v tou-
ze vyburcovat národ z postokupační 
letargie. Jméno, které u nás zná každý. 
Film vypráví příběh posledních měsí-
ců Palachova života, ukazuje cestu, na 
níž se z milujícího syna, oddaného pří-
tele a citlivého, přemýšlivého studenta 
filozofie stala „pochodeň číslo 1“.

Režie: R. Sedláček/ Hrají: Viktor 
Zavadil, Zuzana Bydžovská, Deni-
sa Barešová, Kristína Kanátová, Jan 
Vondráček

22. 8. v 17:30
Teheránská tabu
Animovaný, drama / Německo, 

Rakousko / 90min / titulky / 80,- / 
18+

Animovaný film natočený metodou 
rotoskopie vypráví příběh čtveřice li-
dí, kteří se v autoritářské zemi, sváza-
né náboženskými zvyklostmi, snaží 
žít svobodně. Film je drsnou kritikou 
korupce, nerovnosti a  pokrytectví, 
které prostupují celou íránskou spo-
lečností.

Režie: A. Soozandeh

12. 8. v 19:30, 22. 8. v 17:00
Hastrman
Romantický thriller / ČR / 100 min 

/ 100,- / 12+
Příběh jedné lásky, jedné vášně a jed-

né krajiny ve filmu Čestmíra Kopec-
kého a Ondřeje Havelky. Romantický 
thriller s Karlem Dobrým v hlavní roli 
hastrmana vznikl na motivy oceňova-
ného románu Miloše Urbana.

Režie: O. Havelka/ Hrají: Karel 
Dobrý, Simona Zmrzlá, Jiří Maryško, 
David Novotný, Norbert Lichý, Vla-
dimír Polívka

22. 8. ve 20:00
První očista
Horor / USA / 103 min / titulky / 

110,- / 15+
Blíží se další Očista. Přijďte se do 

kina podívat, jak to začalo. Noc plná 
hrůzy, kdy neplatí žádná pravidla.

Režie: G. McMurray/ Hrají: Y’Lan 
Noel, Lex Scott Davis, Joivan Wade

24. a 25. 8. v  19:30, 28. 8. ve 
20:00

Equalizer 2 
Akční / USA / titulky / 130,- / 12+
Denzel Washington se vrací jako 

bývalý člen speciální jednotky Robert 
McCall, který bojuje za práva a spra-
vedlnost pro ty, kteří už ztratili veške-
rou naději.

Režie: A. Fuqua/ Hrají: Denzel 
Washington, Pedro Pascal, Ashton 
Sanders, Bill Pullman

30. 8. v 17:30, 1. a 2. 9. v 19:30
Kryštůfek Robin
Rodinný / USA / titulky / 120,-
Kryštůfek Robin je laskavý, hraný 

dobrodružný film od studia Disney, 

ve kterém kdysi malý chlapec, jenž si 
hrával ve Stokorcovém lese se svými 
plyšovými přáteli, vyrostl a ztratil ces-
tu. A tak se jeho přátelé z dětství musí 
vypravit do našeho světa a  pomoci 
Kryštůfkovi Robinovi rozvzpome-
nout se na hravého a milého chlapce, 
který v něm stále ještě dřímá.

Režie: M. Forster/ Hrají: Ewan 
McGregor, Hayley Atwell, Bronte 
Carmichael

30. a 31. 8. v 19:30
Upgrade
Akční sci-fi / Austrálie / 100 min / 

PREMIÉRA / 
Upgrade je drsné akční sci-fi o chla-

povi, který se nechal nepatrně vylep-
šit, aby mohl znovu stát na vlastních 
nohou. Aby se mohl pomstít.

Režie: L. Whannell/ Hrají: Logan 
Marshall-Green, Betty Gabriel, Har-
rison Gilbertson, Benedict Hardie

30. 8. a 2. 9. ve 20:00
Ten pravý, ta pravá
Komedie / USA / 90 min / PRE-

MIÉRA / 120,-
Setkají se na svatbě jako hosté, ale 

romantická atmosféra, všeobecné 
veselí, smích a štěstí jsou jim protiv-
né. Tenhle víkend je potřeba hlavně 
přežít, co nejdřív zmizet, a nikoho 
z těch usměvavých svatebních troubů 
už nikdy nevidět.

Režie: V. Levin/ Hrají: Keanu 
Reeves, Winona Ryder

31. 8. v 17:00
Důvěrný nepřítel
Mysteriózní, thriller, drama / ČR / 

120,-
Andrej pracuje jako programátor 

u  nadnárodní firmy, která se  zabývá 
vývojem tzv. inteligentního domu, 
který má znamenat revoluci v  bydle-
ní. Dům je ovládaný pouhým hlasem, 
a má obyvatelům zajišťovat maximál-
ní luxus i  stoprocentní bezpečnost. 
Andrej je  pověřen finalizací projek-
tu. Spolu se  svou čerstvou manžel-
kou, ambiciózní sochařkou Zuzanou, 
se nastěhují do funkčního prototypu, 
luxusního domu ze  skla a  kamene, 
uprostřed nádherné přírody. To, co se 
zpočátku jevilo jako pohádka, se však 
pomalu ale jistě mění v noční můru.

Režie: K. Janák/ Hrají: Vojtěch 
Dyk, Gabriela Marcinková, Zuzana 
Porubjaková, Ondřej Malý, Hynek 
Čermák

1. 9. v 15:00, 2. 9. v 15:15
Kubík hrdina
Rodinný / Island, Belgie / 85 min / 

dabing / 130,- (děti 110,-)
Příběh mladého kulíka zlatého, 

který má problémy naučit se létat a 
migrovat se svou rodinou do teplých 
krajin. S pomocí několika kamará-
dů je schopen přežít ve světě plném 
nepřátel, a nakonec je i oslavován 
jako hrdina.

Režie: A. Ásgeirsson

VARY VE VAŠEM KINĚ
21. 8. v 17:30
Studená válka
Drama / Polsko / 84 min / titulky / 

80,- / 12+
V období budování stalinského Pol-

ska, ale také moderní západní Evro-
py se odehrává příběh velké osudové 
lásky zpěvačky Zuly a skladatele Wik-
tora. Nedokážou spolu žít, ale záro-
veň se fatálně přitahují a nevydrží být 
bez sebe.

Režie: P. Pawlikowski / Hrají: Joan-

na Kulig, Tomasz Kot, Borys Szyc

20. 8. v 17:30
Tísňové volání
Thriller / Dánsko / 85 min / titulky 

/ 80,- / 12+
Neúprosně napínavý, seversky 

chladný psychothriller, ve  kterém 
bývalý policista bojuje s  časem, aby 
zachránil unesenou ženu.

Režie: G. Möller / Hrají: Jakob 
Cedergren

1.8. ve 20:00
Mama Brasil
Drama / Brazílie / 95 min / titulky 

/ 80,- / 12+
Láskou a  něžným humorem pro-

stoupený příběh milující ženy, které 
se mění život pod rukama.

Režie: G. Pizzi / Hrají: Karine Teles, 
Otávio Müller, Adrana Esteves

Projekt 100
6. 8. v 19:30
Rocky Horror Picture 

Show
Muzikál / V. Británie 1975 / 100 

min / titulky / 80,- / 15+
Mladí snoubenci Brad a Janet uvíz-

nou za bouřlivé noci a vzpomenou si, 
že cestou viděli starobylý hrad, a roz-
hodnou se tam hledat pomoc. Tak se 
mladá dvojice ocitne na dekadentním 
večírku pána domu – Dr. Franka-N-
Furtera, transvestity z transsexuální 
Transylvánie a zjevně nepříliš příčet-
ného vědce. Ten jim představí svůj 
nejnovější výtvor, urostlého blon-
dýna Rockyho, kterého si stvořil pro 
své potěšení. Začíná noc plná vášní, 
kdy si nikdo nemůže být ničím jistý, 
zejména pak svým pohlavím a sexuál-
ní orientací.

Režie: J. Sharman/ Hrají: Tim 
Curry, Susan Sarandonová, Barry 
Bostwick

13. 8. v 19:30
Zpívání v dešti
Muzikál / USA 1952 / 103 min / 

titulky / 80,-
Jeden z nejlepších muzikálů, kte-

ré kdy spatřily stříbro plátna, je záro-
veň výtečnou romantickou komedií, 
hravou satirou na Hollywood 20. let i 
mimoděčnou historickou lekcí o jedné 
z klíčových etap vývoje kinematogra-
fie. Hvězdy němé éry se ocitají v osid-
lech lásky a zvukového filmu, a s obo-
jím se vyrovnávají vtipně, vynalézavě 
a s grácií. A navíc - jaksi mimochodem 
vynaleznou i dabing.

Režie: Stanley Donen, Gene Kelly/ 
Hrají: Gene Kelly, Donald O’Connor, 
Debbie Reynoldsová

20. 8. v 19:30
Vlasy
Muzikál / USA 1979 / 121 min / 

titulky / 80,- / 12+
Claude Bukowski má brzy naruko-

vat, a tak si chce poslední dny civilu 
v New Yorku užít. 

Režie: M. Forman / Hrají: John 
Savage, Treat Williams, Beverly 
D´Angelová

27. 8. v 19:30
Limonádový Joe aneb 

Koňská opera
Komedie, muzikál, western / ČR / 

95min / 80,-
Kolaloka, to je zákon! Jedna z 

nejslavnějších a nejoblíbenějších 
českých filmových komedií, kde 
správní muži pijí pouze kolalokovu 
lihuprostou limonádu a zákon má 



podobu pistolníka vybaveného přes-
nou muškou, zářivým úsměvem a 
lahodným tenorem.

Režie: O. Lipský / Hrají: Karel Fia-
la, Rudolf Deyl ml., Miloš Kopecký, 
Květa Fialová, Olga Schoberová

AKTUÁLNÍ PROGRAM SLEDUJ-
TE NA WEBU KINA

ZMĚNA V PROGRAMU VYHRA-
ZENA / www.kinodukla.cz / www.fa-
cebook.com/KinoDukla 

Kluby
POHODA LETŇÁK, 

Březinovy Sady 16 
3. 8. v 18.00
MYSLO CREW NIGHT
Zlínští Myslo crew nejsou ve zdej-

ších končinách nováčky. Svůj kon-
cept Inteligent DnB, nezbytně dopl-
něný o House music, šíří po celé 
republice, a neváhají spolupracovat i 
se zahraničím. Do Jihlavy se teď opět 
vrací, protože ji mají prostě rádi, a 
ona má ráda je. Vstupné: dobrovolné	

4. 8. v 15.00
15 LET PRŮMYSLOVÉ SMRTI
Nejzásadnější jihlavská HC kape-

la Průmyslová smrt má za dobu své 
existence na kontě několik vinylo-
vých desek, stovky odehraných 
koncertů u nás i v celé Evropě, ale i 
nominaci na žánrovou cenu Anděl. 
Oslava jejích 15. narozenin bude 
mít podobu malého festivalu a ved-
le své hudby představí i svou novou 
značku piva. Dále vystoupí Blind 
Rattvisa, Godot Youth, Controlled 
Existence, Vlněna, Stolen lives, Mc 
Broko a další. 

10. 8. 
Jungle Fight vol. 4

17. 8. 
KOPR DJs 
House večírek, spojený s oslavou 

královny house mejdanů.

18. 8. 
URA DJs

31. 8. 
TO JE FEST TANEC  
Každoroční rozloučení s létem.

Koncerty
2. 8. v 18.00
NAPŘÍČ HUDEBNÍMI ŽÁNRY 

- Milan Kroka & Live Band
Skladatel, zpěvák, kytarista a kláve-

sák Milan Kroka je jedním z nejzají-
mavějších romských muzikantů sou-
časnosti.

V roce 2012 zakládá svůj hudební 
projekt pod názvem Milan Kroka & 
Live band.

Kapela prezentuje mix stylů, jako je 
soul, pop, gypsy nebo rumba, s tem-
peramentem a procítěním jim vlast-
ním. Žánrově jsou řazeni do kate-
gorie World Music. Hrají převážně 
vlastní autorskou hudbu a lidové pís-
ně (čardáše), které rozproudí krev v 
žilách každému, kdo cítí rytmus.

Většina textů je v romštině a jejich 
hudba je autentická i strhující.

Nenechte si tuto energickou bandu 
ujít! www.kroka-liveband.cz

Vstup: zdarma (v případě rezerva-
ce místa záloha 100 Kč / osoba, kte-
rá bude odečtena z konečné útraty), 
rezervace míst na tel. 773 666 749

www.radnicni-jihlava.cz 
Masarykovo náměstí horní (vel-

ká zahrádka Kavárny Muzeum) - v 
případě nepříznivého počasí vnitřní 
klubový prostor Radniční restaurace 
a pivovaru Jihlava

2. 8. – 30. 8.  v 16.00
PROMENÁDNÍ KONCERTY 

DECHOVÝCH HUDEB
Termíny - čtvrtek: 
2. 8. JÁSALKA BAND
9. 8. BYSTŘICKÁ KAPELA
16. 8. LUČANKA
23. 8. BOBRŮVANKA
Masarykovo náměstí od 16 do 18 

hodin.  
30. 8. MALÁ MUZIKA NAUŠE 

PEPÍKA - místo konání areál sta-
ré nemocnice vedle autobusového 
nádraží v  Jihlavě – akce PIKNIK 
V PARKU!!!

Pořádá statutární město Jihlava.

2. 8. – 30. 8. v 18.00
JEŽKOVO HUDEBNÍ LÉTO 

2018
2. 8. MARABU, MAJOR 

MAJOR
9. 8. PRO.STORY, STRAIGHT
16. 8. LADY KATE, AUTOBUS
23. 8. ABIGAIL, VIGO
30. 8. CHINA BLUE
Každý čtvrtek vždy v  18 hodin. 

Vstupné 60 Kč. Změna programu 
vyhrazena.

Místo konání - Pivovarská restau-
race, Vrchlického ul. 

11. 8. v 10.30
MAGMAFEST
Kapely: Škwor, Dymytry, Arakain, 

Alkehol, Trautenberk, Tanja a další.
Vstup 420 Kč. Předprodej, TIC 

Jihlava, Masarykovo náměstí 2. 
Amfiteátr Jihlava, www.fest.mag-

mafest.cz

30. 8. v 18.00
NAPŘÍČ HUDEBNÍMI ŽÁN-

RY - Květy
Skupina vznikla na začátku toho-

to tisíciletí. Po celou dobu se výraz-
ně měnil její zvuk. Počínaje rokem 
2016 hraje v nové sestavě, zaměře-
né více na elektroniku.

Ačkoliv je experimentální a hle-
dačská, počet jejích posluchačů se 
rozrostl do velmi širokého spektra. 
Oceňovány jsou silné texty, aranžér-
ská barevnost, brilantní výtvarné 
řešení obalů desek, živelné koncer-
ty a přítomnost humoru.

Téměř za všechna alba byli nomi-
nováni na cenu Anděl, kterého tři-
krát získali. Mezi dalšími cenami 
získala skupina i cenu Vinyla.

Nenechte si tuto poetickou alter-
nativní kapelu z Brna ujít! www.
kapelakvety.cz

Vstup: zdarma (v případě rezer-
vace místa záloha 100 Kč / oso-
bu, která bude odečtena z konečné 
útraty), rezervace míst na tel. 773 
666 749

www.radnicni-jihlava.cz 
Masarykovo náměstí horní (vel-

ká zahrádka Kavárny Muzeum) - v 
případě nepříznivého počasí vnitřní 
klubový prostor Radniční restaura-
ce a pivovaru Jihlava  

Přednášky, besedy, semináře
21. 8.v 17.00
KOMENTOVANÁ PROHLÍD-

KA VÝSTAVY Otakar Lebeda 
(1877 – 1901)

OGV II, Masarykovo nám. 24

Ostatní akce
21. 7. – 5. 8.
DIVADLO NA STARÉ PLO-

VÁRNĚ 
Divadlo na Staré Plovárně je čtr-

náctidenní letní divadelní dílna diva-
dla T.E.J.P. a divadla DIOD, za pod-
pory statutárního města Jihlavy.

Letos proběhne již potřetí, a i vy se 
jí můžete aktivně zúčastnit. Projekt 
je otevřený široké veřejnosti.

Formou workshopů vedených 
zkušenými lektory vzniká inscena-
ce pod širým nebem, která je pak po 
tři večery prezentována divákům.  
Dílna začíná 21. 7. 2018. Prezenta-
ce představení 3. - 5. 8. ve večerních 
hodinách.

Půvabné tvůrčí setkání v  maleb-
ném prostředí Staré Plovárny, vzá-
jemná inspirace, výměna zkušeností, 
jedinečný divadelní zážitek.

www.facebook.com/staraplovarna
Doprovodný program:
středa 25. 7. od 20:00
Rajče a okurka: V lednici - Studio 

Švandova divadla – Kateřina Janeč-
ková, Matěj Kohout

pátek 27. 7. od 20:00
KALLE - koncert dvoučlenné 

táborské kapely
sobota 28. 7. od 17:00
Chytej ušima: 100 opic - divadelní 

kapela pro děti a jejich rodiče
středa 1. 8. od 17:00
Divadlo Aventýr: Liščí víla - 

pohádka o lásce nespoutané Liščí 
víly a statečného lovce Tadžimarua.

sobota 4. 8. po představení
Old Good Chassis - jihlavská kape-

la, která hraje alternative rock, je 
umělecky propojená s jinou forma-
cí, Joyners. Po skončení sobotního 
představení nám v šapitó prodlouží 
noc…

Další informace na www.tejp.cz 

1. 8. – 5. 9. 
LETNÍ KINO NA NÁMĚSTÍ
Každou středu do 5. 9. 2018. 

Můžete se těšit na různé žánry a 
tituly tuzemské i zahraniční pro-
dukce.

Začátek: vždy po setmění
Místo konání: Masarykovo 

náměstí horní (velká zahrád-
ka Kavárny Muzeum) - v  případě 
nepříznivého počasí vnitřní klu-
bový prostor Radniční restaurace a 
pivovaru Jihlava

Pořadatel: Kavárna Muzeum, 
Kavárna Salotto a Vinárna Vinové

Vstup: zdarma (v případě rezer-
vace místa záloha 100 Kč / oso-
bu, která bude odečtena z konečné 
útraty), rezervace míst na tel. 773 
666 749.

1. 8. ve 20.30
PRAČLOVĚK
Velká Británie | 2018 | 88 minut | 

český dabing
Režie: Nick Park
Scénář: Mark Burton, James Hi-

gginson
Kamera: Dave Alex Riddett
Hudba: Harry Gregson-Williams, 

Tom Howe
Hrají: Eddie Redmayne, Maisie 

Williams, Tom Hiddleston, Timothy 
Spall, Richard Ayoade, Mark Wil-
liams, Johnny Vegas, Miriam Mar-
golyes, Nick Park, Rob Brydon, 
Kayvan Novak

Dug je typický neohrožený hrdina, 
dosud žijící v celkem poklidně pro-
bíhající době kamenné. 

8. 8. ve 20.30
HIPHOP-ERACE
Nový Zéland | 2014 | 93 minut | 

anglicky s českými titulky
Režie: Brys Evans
Může se soubor seniorů a seniorek, 

jehož věkový průměr se blíží deva-
desátce, a skoro všichni jeho členo-
vé vlastní umělou kloubní náhradu, 
úspěšně zúčastnit hiphopové taneč-
ní soutěže? Fascinující cesta novozé-
landských nadšenců, kteří to se svým 
vystoupením chtějí dotáhnout až do 
Las Vegas. Životní elán a nadhled jim 
rozhodně nechybí. Díky pozitivnímu 
přístupu se jim daří překonávat i zdán-
livě neřešitelné překážky a dokazovat, 
že věk je jen číslo a s humorem jde 
všechno lépe. Oporou i blízkou přítel-
kyní je pro ně mladá manažerka a tre-
nérka Billie, pro kterou jsou překážky 
pouze výzvu na cestě s jasným cílem. 
Jak sama říká: „Pojedete všichni, i kdy-
by to bylo v urně.“

15. 8. ve 20.30
EROTIKON a trio NEUVĚ-

ŘITELNO
Československo | 1929 | 85 minut 

| němý film
Režie: Gustav Machatý
Předloha: Vítězslav Nezval (kniha)
Kamera: Václav Vích
Hrají: Karel Schleichert, Ita Rina, 

Olaf Fjord, Theodor Pištěk, Charlotte 
Susa, Luigi Serventi, Ladislav Herbert 
Struna, Milka Balek-Brodská, Bohumil 
Kovář, Beda Saxl, Vladimír Slavínský, 
Bronislava Livia, Václav Žichovský, Jiří 
Hron, Willy Rösner

Živý doprovod: Andrea Rot-
tin, Tomáš Majtán, Jan Procház-
ka - žánrová fúze blues, rocku, fol-
ku, westernu, jazzu, lidové, klasické 
a experimentální hudby; nástrojo-
vé obsazení - kytara, bicí, kontrabas, 
mandolína, glockenspiel, perkuse, 
sborový zpěv. Světově proslulý film 
režiséra Karla Machatého z roku 
1929, doprovázený živou hudbou v 
podání tria Neuvěřitelno! 

22. 8. ve 20.00
PĚKNĚ BLBĚ
USA | 2017 | 119 minut | české 

titulky
Scénář: Emily V. Gordon, Kumail 

Nanjiani 
Režie: Michael Showalter 
Kamera: Brian Burgoyne 
Střih: Robert Nassau 
Hudba: Michael Andrews 
Hrají: Kumail Nanjiani, Zoe 

Kazan, Holly Hunter, Ray Romano, 
Anupam Khera a další...

Kumail je stand-up komik, pří-
ležitostný řidič Uberu a největší fanou-
šek Akt X.

Emily studuje psychologii, má skvě-
lý smysl pro humor, a rozhodně se 
teď nechce vázat. Alespoň do chvíle, 
než vyrazí na večer stand-up komi-
ků. Duchapřítomný Kumail okamžitě 
padne Emily do oka, a i když oba tvr-
dí opak, brzy je jasné, že nepůjde jen 
o záležitost na jednu noc. Nadějně se 
rozvíjející vztah ale naruší záhadná 
nemoc, která Emily uvrhne do umě-
lého spánku. Teprve v nemocnici se 
potkává Kumail s jejími svéráznými 
rodiči, kteří se přes počáteční nedůvě-
ru s Kumailem postupně sbližují, což 
generuje řadu zábavných situací.

Chytrá romantická komedie vyprá-
ví skutečný příběh populárního ame-
rického komika, který ve filmu hraje 
sám sebe, a stala se na festivalu Sun-
dance diváckým hitem.
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29. 8. ve 20.00
KRAŤASY Z DIODu
Jako každý rok si promítneme i 

několik novinek ze světa krátkého 
filmu, které pro vás vybere DIOD 
parta.

5. 9. v 19.30
FILM Z HLASOVÁNÍ
Do 31. července můžete hlasovat 

na FB události „LÉTO na jihlavském 
náměstí 2018“ nebo na webu Rad-
niční restaurace, www.radnicni-jihla-
va.cz, který z pěti filmů chcete vidět.

Ve hře je: Gauguin (2017) / Has-
trman (2018) / Hmyz (2018) / Na 
samotě u lesa (1976) / Vesničko má 
středisková (1985).

3. – 5. 8.ve 20.00
ZEPPELIN TOUR tzv. KINO-

BUS
Veřejné promítání filmové projek-

ce pod otevřeným nebem na Masa-
rykově náměstí v  Jihlavě – české fil-
my a rodinné komedie. Akce veřejně 
přístupná, vstupné zdarma. Začátek 
po setmění (20-20.30 hodin). Pořa-
datel: C&B Events s.r.o.

Program:
Pátek 3. 8. 2018: Muži v naději
Sobota 4. 8. 2018: Ženy v pokušení
Neděle 5. 8. 2018: Saturnin

4. 8. v 15.00
ZBORNÁ VOLNÁ
Program od 15 hodin: nafukovací 

loď, soutěže s dětmi, malování, BoBo 
divadlo Karla Paštyky.

18 rytířský souboj, 19 skupina 
Vigo, 21 Jarek Filgas Band Ex front-
man Argema a Premiér, 22 skupina 
Nuklear, 24 ohňostroj.

Bližší informace o programu na 
www.zborna.cz nebo Facebook

Pořadatel: Tomáš Korec, vstup-
né dobrovolné, výtěžek věnován na 
charitativní účely.

5. 8. – 9. 9.  v 18.00
JEŽKOVY POHÁDKOVÉ NE-

DĚLE
Termíny: neděle
5. 8. DIVADLO SCÉNA: RÁ-

KOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK
12. 8. CZIDIVADLO – Praha: 

O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI A 
MAKOVÝCH BUCHTÁCH

19. 8. DIVADLO NAVĚTVI – 
Písek: KOUZLA SKŘÍTKŮ

26. 8. DIVADÝLKO KUBA – 
Plzeň: PRINC BAJAJA

2. 9. DIVADLO KORÁB – Brno: 
PTÁK OHNIVÁK A LIŠKA RYŠKA

9. 9. DIVADELNÍ SOUBOR 
VOKO – Jihlava: KDYŽ HERCI 
NEMŮŽOU HRÁT

Parkán u Brány Matky Boží od 18 
hodin. Pořadatel: statutární město 
Jihlava. 

17. 8. ve 14.00
KVÍLENÍ vol. 2
Literárně hudební happening, 

v  letošním roce zaměřený na under-
ground a události kolem Charty 77. 
Pořádá: Muzeum Vysočiny Jihlava. 

Park Gustava Mahlera

18. 8. v 10.00
DEN PIRÁTŮ 
Festival neuvěřitelných atrakcí a 

překvapení, www.denpiratu.cz
Vystoupí: Slza, Mirai, Michal 

Nesvadba, Like-it, Bombarďák, Vojta 
Vrtek, Buchty a loutky, Víťa Marčík.

Doprovodný program: pirátská 
bitva, bludiště v  podpalubí, slámo-

vá loď, lanový park a mnoho dalšího. 
Od 10 – 20 hodin.

Vstupenky v  předprodeji v  Robin-
sonu a na Ticketlive.cz

Vstup do Robinsona je v  ceně festi-
valu.  Areál Robinson, Pod Jánským 
kopečkem 38, www.robinsonjihlava.cz

21. 8. v 18.00
LETNÍ DIVADLO POD JIH-

LAVSKÝM NEBEM - Teatr 
Novogo Fronta - Ademe-
nato!

Teatr Novogo Fronta pochází ze 
St. Petersburgu v Rusku, jejich prv-
ní práce vycházely z experimentu na 
poli vztahu mezi tělem umělce - jedi-
ného materiálu užívaného umělcem 
- a prostorem kolem něj.

Divadelní kritici popisují práci 
divadla jako „horkou taneční gro-
tesku“, „tanec na hranici“. Od svého 
založení TNF odehrál stovky před-
stavení po celé Evropě i mimo ni. 
Ademenato! - magická hranice byla 
překročena. Vstupte s námi do svě-
ta 5D. Nevězte v nudné přítomnosti. 
Budoucnost je právě teď...na dosah 
vaší ruky...dělám si legraci – dnes 
už se vše ovládá hlasem. A právě 
váš hlas rozhodne, na co se budete 
dívat!!! Rodinné představení o vlivu 
člověka na digitální vysílání. http://
www.tnf.cz/cs

Vstup: zdarma (v případě rezerva-
ce místa záloha 100 Kč / osoba, kte-
rá bude odečtena z konečné útraty), 
rezervace míst na tel. 773 666 749

Masarykovo náměstí horní (vel-
ká zahrádka Kavárny Muzeum) - v 
případě nepříznivého počasí vnitřní 
klubový prostor Radniční restaurace 
a pivovaru Jihlava

25. 8. – 1. 9. 
ŽIVÉ KINO JIHLAVA 2018
Výjimečné filmy z české dokumen-

tární tvorby minulého roku. Promí-
tání na zajímavých a netradičních 
místech v Jihlavě. Vstupné zdarma

Program:
25.8. Všechno bude fajn	
27.8. Hranice práce	
29.8. Švéd v žigulíku	
31.8. Krátké filmy FAMU	
1.9. King Skate	
Pořadatel: DOC.DREAM services 

s. r. o., www.ji-hlava.cz

30. 8. v 16.00
PIKNIK V  PARKU – Proletí 

100letí 
Stoletá republika? Nepůjde to bez 

publika!
V  areálu staré nemocnice vedle 

autobusového nádraží v Jihlavě.
16 – 18 hodin promenádní koncert 

dechové hudby Malá muzika Nauše 
Pepíka z Horažďovic.

18 – 19.30 hodin koncert skupiny 
Pražce z Luk nad Jihlavou.

Doprovodný program od 16 do 
19.30 hodin:

Interaktivní program pro děti, 
popř. i dospělé a seniory - „Tvorba 
obřích bublin“, v  podání umělecké 
agentury Kašpaři z Polné. Dále „Díl-
na tvarovacích balónků“ v národních 
barvách – vytvořte si sami a odneste 
si suvenýr z akce, kejkle.

…projížďku na ponících zajistí 
Zámecká stáj Plandry, výtvarné díl-
ny pro děti s tematickým zaměřením 
s Barvínkem - korálkování, malování 
na obličej, nafukovací balonky, pro-
hlídka hasičského vozu, skákací hrad 
Českého rozhlasu Vysočina…Na mís-
tě budou otevřené ohně, opékací vidli-

ce k zapůjčení. Buřty možno koupit na 
místě, nebo si je vezměte s sebou.

Pořadatel: statutární město Jihlava, 
Kraj Vysočina

Sport
9. 7. – 27. 9. 
PARKY V POHYBU - cvičení 

zdarma pro všechny
60 minut s  instruktorem. Program 

je vhodný pro začátečníky.
Každé pondělí v 10 hodin a každý 

čtvrtek ve 14 hodin. 
Kontakt: tel. 728  821  617, e-mail: 

parkyvpohybu@szu.cz
Sraz u dětského hřiště v parku Skalka.

10. 8. v 18.00
FC VYSOČINA - FC TÁBOR-

SKO
FC VYSOČINA JIHLAVA – 

FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA 
2018/2019, www.fcvysocina.cz

Fotbalový stadion, Jiráskova 69.

11. – 12. 8. 
JIHLAVSKÝ TRIATLONOVÝ 

VÍKEND 2018
Dvouetapový závod pro sportující 

veřejnost.
SOBOTA 11. srpna 2018 – silniční 

JIHLAVSKÝ TRIATLON
NEDĚLE 12. srpna 2018 – terénní 

PTEAM XTERRA
Pořadatel: Běžec Vysočiny z.s., 

www.bezecvysociny.cz a Pteam 
sport, z.s. 

Autokempink Pávov

24. 8. v 17.45
BĚH NA VYSOKÝ KÁMEN 
Pořadatel Běžec Vysočiny z.s., 

www.bezecvysociny.cz
Start 17.45 – 18 hod. Autokem-

pink Pávov

24. 8. v 18.00
FC VYSOČINA - VÍTKOVICE
FC VYSOČINA JIHLAVA – 

FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA 
2018/2019, www.fcvysocina.cz

Fotbalový stadion, Jiráskova 69.
Změna programu vyhrazena!

Dřevěnou stříšku, která zakrývala 
studánku u Antonínova Dolu, před 
třemi lety zničila vichřice. Nešťast-
ná událost však byla příčinou ke 
šťastnějším věcem příštím. Letos se 
již opravené prameniště stalo, díky 
místním nadšencům, Studánkou 
Vysočiny pro rok 2018.

„Studánku koncem roku 2016 opra-
vil truhlář, ochrance přírody a turista 
Karel Hobza. Zhotovil jí novou stříšku, 
původní skruž obložil kameny, výtok 
pramene odvedl trubkou, odtokové 
koryto vykamenoval, a upravil oko-
lí. Karel vše dělá ve svém volném čase, 
opravil také několik dalších studánek, 
například v okolí Vysokého kame-
ne, a za to mu patří velký dík,“ uvedl 
Jaroslav Kněžíček z Českého svazu 
ochránců přírody, který studánku do 
ankety přihlásil.

Studánka se nachází přibližně kilo-
metr a půl od konečné zastávky auto-
busové linky 12 v Antonínově Dole. 
„Musí se projít okolo Zahrádkářské 
studánky, pokračovat kolem rybníka, 
minout závoru, další rybník, a za ním 
je cesta vlevo. Pak stačí přejít Pstružný 
potok na polní cestu, a studánka leží ve 
stráni asi 150 metrů od cesty,“ prozra-
dil Jaroslav Kněžíček.

Anketu Studánka Vysočiny roku 
2018 vyhlásilo u příležitosti světo-
vého Dne vody sdružení Zelené srd-
ce, a Lesní studánku v ní podpořilo 1 

První jihlavská Studánka 
Vysočiny je u Antonínova Dolu

JIHLAVSKÁ Studánka Vysočiny u 
Antonínova Dolu se dočká slavnostní-
ho otevření.� Foto: archiv MMJ

800 hlasujících. Ochránci u studánky 
postaví informační tabulku s označe-
ním. „Až bude na místo dodána infor-
mační tabulka, uspořádáme slavnostní 
otevření Lesní studánky. Kdo přijde, 
dostane na památku grafický list,“ 
dodal Jaroslav Kněžíček.� -tz-
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